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  قانون نوسازي و عمران شهرياز  -1

ها)  توقفگاهتوسعه معابر و ایجاد پارکها و پارکینگها ( نوسازي و عمران و اصلاحات اساسی و تأمین نیازمندیهاي شهري و احداث و اصلاح و :1ماده

عمومی و نوسازي محلات و مراقبت در رشد متناسب ها و حفظ و نگهداري پارکها و باغهاي عمومی موجود و تأمین سایر تأسیسات مورد نیاز انو مید

  هاي جامع هستند.هاي اساسی و نقشهبه تهیه برنامه و موزون شهرها از وظایف اساسی شهرداریها است و شهرداریها در اجراي وظائف مذکور مکلف

 و در سایر شهرها از تاریخی که وزارت کشور تعیین و اعلام کند بر کلیه اراضی و ساختمانها 1348در شهر تهران از تاریخ اول فروردین ماه  : 2ادهم

 د برقرارو مستحدثات واقع در محدوده قانونی شهر عوارض خاص سالانه به مأخذ پنج در هزار بهاي آنها که طبق مقررات این قانون تعیین خواهد ش

. شود. شهرداریها مکلفند بر اساس مقررات این قانون عوارض مذکور را وصول کرده و منحصراً به مصرف نوسازي و عمران شهري برسانندمی

  وجوه حاصل از اجراي این قانون در غیر موارد مصرح در این قانون در حکم تصرف غیر قانونی در اموال دولت خواهد بود.مصرف

اصلاح شده  % 5/1سازمان شهرداریها و دهیاریهاي کشور  به   15/01/89مورخ  01/133/819رت پنج در هزار طی ابلاغیه شماره {توضیح: عبا

  است}

 ترتیب ممیزي و تشخیص و طرز وصول عوارض مذکور و ترتیب تعیین نسبتی از قیمت ملک که در هر شهر با توجه به مقتضیات و :1 تبصره

 رسداي که از طرف وزارت کشور تنظیم و به تصویب هیأت وزیران مینامهگیرد به موجب آیینخذ دریافت عوارض قرار میشرائط خاص اقتصادي مأ

  تعیین و اجرا خواهد شد.

 ياین قانون بر مبناي ممیزي شهرداري تعیین و اعلام خواهد شد و شهرداریها 2بهاي اراضی و ساختمانها و مستحدثات مذکور در ماده  : 4ماده

مکلفند حداکثر ظرف دو سال از تاریخ شمول، ممیزیهاي مذکور را با رعایت ضوابط ذیل به عمل آورند و مادام که ممیزي به عمل  2مشمول ماده 

محسوب  گردد ملاك عملمقام یا نمایندگان قانونی آنها بر اساس این ضوابط تعیین و اعلام می بهایی که از طرف مالک یا مالکین یا قائم نیامده

  خواهد شد.

ور و وزارت دارایی با کسب اطلاع از مراجع محلی تعیین و به تصویب هیأت شاي خواهد بود که وسیله وزارت کبهاي اراضی طبق قیمت منطقه

نموده و به  هاي کشور و آبادانی و مسکن تعیینرسیده باشد و بهاي ساختمانها و مستحدثات بر اساس ضوابطی خواهد بود که وزارتخانه وزیران

  وزیران رسیده باشد. تصویب هیأت

 ها و کارگاهها و مؤسسات صنعتی و اقتصادي و علمی فقط قیمت زمین و ساختمان ملاك پرداخت عوارض قرار خواهددر مورد کارخانه : 1تبصره

  گرفت.

 رس ساکنین آن منطقه گذارده نشده باشد بابت هر یککشی و برق یا یکی از آنها در دستدر مناطقی از محدوده شهر که آب مشروب لوله : 2تبصره

  هاي بایر واقعه در آن مناطق مشمول این بخشودگی نخواهند شد.گردد ولی زمیندرصد از عوارض مقرر کسر می 25از آنها که تأمین نشده 

 ن ممیزي همکاري کنند و هرگاه از انجام اینمالکین و متصرفین املاك مکلفند در ممیزي اراضی و ساختمانها و مستحدثات با مأموری:  3تبصره

 الرأس و در مورد ساختمانها و باغات و اراضی محصور باتکلیف خودداري کنند مأمورین ممیزي در مورد اراضی بایر یا بدون حصار با تشخیص علی

  اعلام کتبی قبلی و با حضور نماینده دادستان وارد ملک شده اوراق ممیزي را تنظیم خواهند 

  نمود.

  ضوابط مذکور در این ماده براي تقویم زمین و یا ساختمان باید ساده و مشخص و روشن باشد.:  4صرهتب

  یابد و باید حداکثر تا پایان همان سال به شهرداري پرداخت گردد.عوارض هر سال در اول فروردین ماه آن سال تحقق می :10ماده

 عوارض متعلق به هر ملک را بپردازند ده درصد عوارض آن سال به عنوان جایزه منظور و کسراز عوارض مؤدیانی که ظرف مدت مذکور  :1تبصره

  خواهد شد.
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در  ساختمانهاي اساسی که به جاي ساختمانهاي کهنه و قدیمی نوسازي و تجدید بنا شود به مدت سه سال از تاریخ اتمام بنا مشخص شده :2تبصره

  ع این قانون معاف خواهند بود.پروانه ساختمان از پرداخت عوارض موضو

  بهاي اعیانی پارکینگهاي اختصاصی در هر ساختمان در احتساب عوارض منظور نخواهد شد.: 3تبصره

 نسبت به اراضی واقع در محدوده شهر که فاقد ساختمان اساسی بوده و یا باغ شهري به آن اطلاق نشود در صورتی که تا یک سال بعد از :11ماده

مقام یا نمایندگان قانونی آنان مشخصات و بهاي ملک خود را به شهرداري اعلام نکنند شهرداریهاي مالکین یا قائم 5مقرر در ماده  پایان مهلت

 نامه معاملات شهرداري ومقامی مالک از طریق مزایده با رعایت آییناین قانون مکلفند این گونه املاك را به تصرف درآورده و به قائم 2ماده مشمول

درصد قیمت ملک به سود برنامه  5هاي متعلقه به اضافه اي به فروش برسانند و مطالبات خود را به انضمام جرائم و هزینهقیمت منطقهبر اساس

دگان بهاي ملک برداشت نموده مابقی را در حساب سپرده ثابت شهرداري در بانک نگهداري کنند تا در صورت مراجعه مالکین یا نمایننوسازي از محل

مقابل اخذ رسید به آنها پرداخت شود و هرگاه ظرف ده سال مالک ملک یا نمایندگان قانونی آنان مراجعه ننمایند وجوه مذکور به  قانونی آنان در

  منظور خواهد شد. حساب درآمد نوسازي

  شود.میحکم نهایی مبنی بر رفع اختلاف شروع سال مذکور در این ماده از تاریخ صدور 10هرگاه مالکیت ملک محل اختلاف باشد مدت  :1تبصره 

 این قانون برابر حداقل 4گردد که ارزش آن بر اساس ضوابط مندرج در ماده ساختمان اساسی مذکور در این قانون به ساختمانی اطلاق می :2تبصره

  این قانون است. 8در ماده بیست درصد بهاي کل زمین باشد مرجع رسیدگی به اختلاف حاصله در این مورد کمیسیون مذکور 

  کند.شهرداري مکلف است وضع املاك مشمول این ماده را قبل از انتشار آگهی مزایده با حضور نماینده دادستان شهرستان صورت مجلس: 3تبصره

 دارند و عوارض و در صورتی که مالکین این گونه اراضی قبل از انتقال قطعی ملک مشخصات بهاي ملک خود را به شهرداري اعلام: 4تبصره 

  اي که باشد متوقف خواهد شد.جرائم مربوط را نقداً بپردازند عملیات شهرداري در هر مرحله

 مشخصات مؤدیانی را که نسبت به 10این قانون مکلفند ظرف دو ماه از تاریخ انقضاء مهلت مقرر در ماده  2شهرداریهاي مشمول ماده  :12ماده

 ماهه به مؤدي هرگاه اند به مؤسسات برق و گاز تسلیم کنند و مؤسسات مذکور مکلفند با اعلام مهلت دوام نکردهپرداخت عوارض املاك خود اقد

  مطالبات شهرداري تا انقضاء مهلت وصول نشود نسبت به قطع برق و گاز محل سکونت ملکی او اقدام کنند.

  شود.ب و برق تنظیم و پس از تصویب هیأت دولت به مورد اجرا گذارده مینامه اجرایی این ماده وسیله وزارت کشور و وزارت آآیین : تبصره

در هر مورد که عوارض یا حق مرغوبیت موضوع این قانون به یک ملک تعلق گیرد و قطعی گردد علاوه بر مالک که مسئول پرداخت  :13ماده

هاي مقرر رتی که مالک عوارض یا حق مرغوبیت را ظرف مهلتعین ملک وسیله تأمین مطالبات شهرداري بوده و شهرداري مکلف است در صو است

  آن از عین ملک اقدام کند.ي نپردازد با صدور اجرائیه نسبت به وصول طلب خود از مالک یا استیفا 2ماده  1نامه مذکور در تبصره رعایت آیین با

اسناد  جرائیه و تعقیب عملیات اجرایی طبق مقررات مربوط به اجرايادارات و دوائر اجراي ثبت بنا به تقاضاي شهرداري مکلف به صدور ا :1تبصره

  باشد.الاجراء میرسمی لازم

  هاي صادره مربوط به این ماده بازداشت شخص مؤدي مجاز نیست.یهئدر قبال اجرا :2رهصتب

 ملزم به پرداخت صدي نه زیان دیرکرد در سال به مؤدیانی که تا پایان هر سال عوارض مقرر در این قانون را نپردازند از آغاز سال بعد :14ماده

این قانون نسبت به استیفاي  13نسبت مدت تأخیر خواهند بود و شهرداري مکلف است پس از پایان شش ماه اول سال بعد طبق مقررات ماده 

  .خود اقدام کند مطالبات

 2مین شده و فاقد ساختمان اساسی باشد دو برابر میزان مقرر در ماده کشی و برق آن تأعوارض اراضی واقع در محدوده شهر که آب لوله :29ماده

  این قانون خواهد بود.



  بفروئیه شهرداري 3140تعرفه عوارض و بهاي خدمات سال       

  

   |5صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

 کشی و ایجاد فضاي سبز در اراضی مزبور اقدام کنند مشمول مقرراتدر صورتی که مالکین این گونه اراضی طبق نقشه شهرداري به نرده :1تبصره

  این قانون وصول خواهد شد. 2ده این ماده نبوده و عوارض به مأخذ مقرر در ما

 شود باید حداکثر مدتی که براي پایان یافتن ساختمان ضروري است قید گردد وهاي ساختمانی که از طرف شهرداریها صادر میدر پروانه :2تبصره

ختمان خود را به اتمام برسانند و در صورتی ها ساکنند باید ظرف مدت مقرر در پروانهکسانی که در میدانها و معابر اصلی شهر اقدام به ساختمان می

و از آن به  دو سال بعد از مدتی که براي اتمام بنا در پروانه قید شده باز هم ناتمام بگذارند عوارض مقرر در این قانون به دو برابر افزایش یافته که تا

درصد  4عوارض به دو برابر مأخذ دو سال قبل افزایش خواهد یافت تا بهساختمان همچنان ناتمام باقی بماند براي هر دو سالی که بگذرد  بعد نیز اگر

  .د بودنگردد. ابنیه ناتمام که از طرف مقامات قضایی توقیف شده باشد مشمول این ماده نخواه در سال بالغ

  گزیده اي از قانون شهرداري ها :-2

عوارض و بهاي خدمات ارائه شده توسط شهرداري و سازمان هاي  رفع هرگونه اختلاف بین مؤدي و شهرداري در مورد :77 اصلاحیه ماده

ی وابسته به آن به کمیسیونی مرکب از نمایندگان وزارت کشور و دادگستري و انجمن شهر ارجاع می شود و تصمیم کمیسیون مزبور قطعی است. بده

به وسیله اداره ثبت قابل وصول می باشد، اجراي ثبت مکلف  هایی که طبق تصمیم این کمیسیون تشخیص داده شود طبق مقررات اسناد لازم الاجرا

است بر طبق تصمیم کمیسیون مزبور به صدور اجرائیه و وصول طلب شهرداري مبادرت نماید، در نقاطی که سازمان قضائی نباشد رئیس دادگستري 

خاب نماینده انجمن از طرف شوراي شهرستان به عمل شهرستان یک نفر را به نمایندگی دادگستري تعیین می نماید و در غیاب انجمن شهر انت

  خواهد آمد.

مالکین اراضی و املاك واقع در محدوده شهر یا حریم آن باید قبل از هر اقدام عمرانی یا تفکیک اراضی و شروع ساختمان از  : 100ماده 

  شهرداري پروانه اخذ نمایند. 

دون پروانه یا مخالف مفاد پروانه به وسیله مأمورین خود اعم از آنکه ساختمان در زمین شهرداري می تواند از عملیات ساختمانی ساختمانهاي ب

  محصور یا غیر محصور واقع شده باشد جلوگیري نماید.

در موارد فوق الذکر که از لحاظ اصول شهرسازي، فنی و یا بهداشتی، قلع تأسیسات و بناهاي خلاف مشخصات مندرج در پروانه ضرورت  :1تبصره 

ینده اشته باشد یا بدون پروانه شهرداري، ساختمان احداث یا شروع به احداث شده باشد به تقاضاي شهرداري موضوع در کمیسیون هایی مرکب از نماد

 وزارت کشور به انتخاب وزیرکشور و یکی از قضات دادگستري به انتخاب وزیر دادگستري و یکی از اعضاي انجمن شهر به انتخاب انجمن مطرح می

کور، شود. کمیسیون پس از وصول پرونده به ذینفع اعلام می نماید که ظرف مدت ده روز توضیحات خود را کتباً ارسال دارد، پس از انقضاي مدت مذ

کمیسیون مکلف است موضوع را با حضور نماینده شهرداري که بدون حق رأي براي اداي توضیح شرکت می کند ظرف مدت یک ماه تصمیم 

  مورد اتخاذ کند .  مقتضی بر حسب

ز در مواردي که شهرداري از ادامه ساخت ساختمان بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه جلوگیري می کند، مکلف است حداکثر ظرف مدت یک هفته ا

  اهد کرد. تاریخ جلوگیري، موضوع را در کمیسیون مذکور مطرح نماید در غیر این صورت کمیسیون با تقاضاي ذینفع به موضوع رسیدگی خو

مکلف است در صورتی که تصمیم کمیسیون بر قلع تمام یا قسمتی از بنا باشد، مهلت مناسبی که نباید از دو ماه تجاوز کند تعیین می نماید. شهرداري 

  تصمیم مزبور را به مالک ابلاغ کند. 

ینه آن را طبق مقررات آئین نامه اجرائی وصول عوارض از مالک هرگاه مالک در مهلت مقرر اقدام به قلع بنا ننماید شهرداري رسماً اقدام کرده و هز

  دریافت خواهد نمود. 

در مورد اضافه بناي زائد بر مساحت زیربناي مندرج در پروانه ساختمانی واقع در حوزه استفاده از اراضی مسکونی، کمیسیون می تواند در  :2تبصره

ملک از نظر مکانی (در بر خیابانهاي اصلی یا خیابانهاي فرعی و یا کوچه بن باز یا بن بست)  صورت عدم ضرورت قلع اضافه بنا، با توجه به موقعیت

بر رأي به اخذ جریمه اي که متناسب با نوع استفاده از فضاي ایجاد شده و نوع ساختمان از نظر مصالح مصرفی باشد صادر و شهرداري مکلف است 
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ریمه نباید از حداقل یک دوم کمتر و از سه برابر ارزش معاملاتی ساختمان براي هر متر مربع بناي اساس آن نسبت به وصول جریمه اقدام نماید. (ج

اضاي اضافی بیشتر باشد) در صورتی که ذینفع از پرداخت جریمه خودداري نمود شهرداري مکلف است مجدداً پرونده را به همان کمیسیون ارجاع و تق

  این مورد نسبت به صدور رأي تخریب اقدام خواهد نمود.  صدور رأي تخریب را بنماید. کمیسیون در

 در مورد اضافه بناي زائد بر مساحت مندرج در پروانه ساختمانی واقع در حوزه استفاده از اراضی تجاري، صنعتی و اداري کمیسیون می تواند :3تبصره

ر بر خیابانهاي اصلی یا خیابانهاي فرعی و یا کوچه بن باز یا بن در صورت عدم ضرورت قلع اضافه بنا، با توجه به موقعیت ملک از نظر مکانی (د

 بست) رأي به اخذ جریمه اي که متناسب با نوع استفاده از فضاي ایجاد شده و نوع ساختمان از نظر مصالح مصرفی باشد صادر و شهرداري مکلف

برابر ارزش معاملاتی ساختمان براي هر متر مربع  4برابر کمتر و از  2است بر اساس آن نسبت به وصول جریمه اقدام نماید. (جریمه نباید از حداقل 

سیون بناي اضافی ایجاد شده بیشتر باشد) در صورتی که ذینفع از پرداخت جریمه خودداري نمود شهرداري مکلف است مجدداً پرونده را به همان کمی

  نسبت به صدور رأي تخریب اقدام خواهد نمود.ارجاع و تقاضاي صدور رأي تخریب را بنماید. کمیسیون در این مورد 

در مورد احداث بناي بدون پروانه در حوزه استفاده از اراضی مربوطه در صورتی که اصول فنی و بهداشتی و شهرسازي رعایت شده باشد  :4تبصره

معاملاتی ساختمان یا یک پنجم ارزش  کمیسیون می تواند با صدور رأي بر اخذ جریمه به ازاي هر متر مربع بناي بدون مجوز یک دهم ارزش

برگ  سرقفلی ساختمان ، در صورتی که ساختمان ارزش دریافت سرقفلی داشته باشد، هر کدام که مبلغ آن بیشتر است از ذینفع،  بلامانع بودن صدور

  عمل خواهد شد. 3و  2اي پایان ساختمان را به شهرداري اعلام نماید. اضافه بناي زائد بر تراکم مجاز بر اساس مفاد تبصره  ه

در مورد عدم احداث پارکینگ و یا غیر قابل استفاده بودن آن و عدم امکان اصلاح آن کمیسیون می تواند با توجه به موقعیت محلی و نوع  :5تبصره

براي هر متر مربع فضاي از بین استفاده از فضاي پارکینگ رأي به اخذ جریمه اي که حداقل یک برابر و حداکثر دو برابر ارزش معاملاتی ساختمان 

متر مربع می باشد) شهرداري مکلف به اخذ جریمه تعیین شده و صدور  25رفته پارکینگ باشد، صادر نماید (مساحت هر پارکینگ با احتساب گردش 

  برگ پایان ساختمان می باشد.

اساس پروانه ساختمان و طرح هاي مصوب رعایت برهاي در مورد تجاوز به معابر شهر، مالکین موظف هستند در هنگام نوسازي بر  :6تبصره

جلوگیري  اصلاحی را بنمایند. در صورتی که بر خلاف پروانه و یا بدون پروانه تجاوزي در این مورد انجام گیرد شهرداري مکلف است از ادامه عملیات

م بنا، عدم رعایت اصول فنی، بهداشتی و شهرسازي در ساختمان، و پرونده امر را به کمیسیون ارسال نماید. در سایر موارد تخلف مانند عدم استحکا

  رسیدگی به موضوع در صلاحیت کمیسیون هاي ماده صد است .

مهندسان ناظر ساختمانی مکلفند نسبت به عملیات اجرایی ساختمانی که به مسئولیت آنها احداث می گردد از لحاظ انطباق ساختمان با :  7تبصره

انه و نقشه ها و محاسبات فنی ضمیمه آن مستمراً نظارت کرده و در پایان کار مطابقت ساختمان با پروانه، نقشه و محاسبات مشخصات مندرج در پرو

طرح در فنی را گواهی نمایند. هرگاه مهندس ناظر بر خلاف واقع گواهی نماید و یا تخلف را به موقع به شهرداري اعلام ننماید و موضوع منتهی به 

ج در تبصره یک ماده صد قانون شهرداري و صدور رأي به جریمه یا تخریب ساختمان گردد شهرداري مکلف است مراتب را به نظام کمیسیون مندر

معماري و ساختمانی منعکس نماید. شوراي انتظامی نظام مذکور موظف است مهندس ناظر را در صورت ثبوت تقصیر برابر قانون نظام معماري و 

ماه تا سه سال محرومیت از کار و در صورتی که مجدداً مرتکب تخلف شود که منجر به صدور  6توجه به اهمیت موضوع به  ساختمانی حسب مورد با

 رأي تخریب به وسیله کمیسیون ماده صد گردد به حداکثر مجازات محکوم کند. مراتب محکومیت از طرف شوراي انتظامی نظام معماري و ساختمانی

  در یکی از جرائد کثیرالانتشار اعلام می گردد. در پروانه اشتغال درج و 

ماه از  6شهرداري مکلف است تا صدور رأي محکومیت به محض وقوف از تخلف مهندس ناظر و ارسال پرونده به کمیسیون ماده صد به مدت حداکثر

. مأموران شهرداري نیز مکلفند در مورد اخذ گواهی امضاي مهندس ناظر مربوطه براي ساختمان جهت پروانه ساختمان شهرداري خودداري نماید

ه مرتکب ساختمان ها نظارت نمایند و هرگاه از موارد تخلف در پروانه به موقع جلوگیري نکنند و یا در مورد صدور گواهی انطباق ساختمان با پروان

دسان ناظر و مأموران شهرداري واجد جنبه تقصیري شوند طبق مقررات قانونی به تخلف آنان رسیدگی می شود و در صورتی که عمل ارتکابی مهن
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ري جزائی هم باشد از این جهت نیز قابل تعقیب خواهند بود. در مواردي که شهرداري مکلف به جلوگیري از عملیات ساختمانی است و دستور شهردا

  متوقف ساختن عملیات ساختمانی اقدام نماید.اجرا نشود می تواند با استفاده از مأموران اجرائیات خود و در صورت لزوم مأموران انتظامی براي 

دفاتر اسناد رسمی مکلفند قبل از انجام معامله قطعی در مورد ساختمان ها گواهی پایان ساختمان و در مورد ساختمان هاي ناتمام گواهی  :8تبصره

  سند قید نمایند. عدم خلاف تا تاریخ انجام معامله را که توسط شهرداري صادر شده باشد ملاحظه و مراتب را در

) معامله انجام گرفته و از دست مالک 24/11/1355تبصره الحاقی به ماده صد قانون شهرداري ها ( 6در مورد ساختمان هایی که قبل از تصویب قانون

ی نبوده و با ثبت و تصریح اولیه خارج شده باشد، در صورتی که مورد معامله کل پلاك را شامل نگردد گواهی عدم خلاف یا برگ پایان ساختمان الزام

  آن در سند انجام معامله بلامانع می باشد.

شهر ایجاد شده در صورتی که اضافه بناي جدیدي حادث نگردیده باشد و مدارك و  طرح هاديدر مورد ساختمان هایی که قبل از تاریخ تصویب 

  صریح مراتب فوق در سند مالکیت انجام معامله بلامانع می باشد.باشد با ثبت و ت هادياسناد نشان دهنده ایجاد بنا قبل از سال تصویب طرح 

ماده صد قانون  1شهر صادر شده است از شمول تبصره  طرح هاديساختمان هایی که پروانه ساختمان آنها قبل از تاریخ تصویب  :9تبصره

  شهرداري معاف می باشند.

رداري هرگاه شهرداري یا مالک یا قائم مقام او از تاریخ ابلاغ رأي ظرف مدت ده در مورد آراي صادره از کمیسیون ماده صد قانون شه :10تبصره

در روز نسبت به آن رأي اعتراض نماید، مرجع رسیدگی به این اعتراض کمیسیون دیگر ماده صد خواهد بود که اعضاي آن غیر از افرادي باشند که 

   صدور رأي قبلی شرکت داشته اند. رأي این کمیسیون قطعی است

آئین نامه ارزش معاملاتی ساختمان پس از تهیه توسط شهرداري و تصویب انجمن شهر در مورد اخذ جرائم قابل اجراست و این ارزش  :11تبصره

  معاملاتی سالی یکبار قابل تجدید نظر خواهد بود.

  قانون شهرداري ها  101قانون اصلاح ماده 

دادگاهها موظفند در موقع دریافت تقاضاي تفکیک یا افراز اراضی واقع در محدوده و حریم ادارات ثبت اسناد و املاك و حسب مورد  :101ماده

اي که مالک براي اي انجام دهند که قبلاً به تأیید شهرداري مربوط رسیده باشد. نقشهشهرها، از سوي مالکین، عمل تفکیک یا افراز را براساس نقشه

پس از کسر سطوح معابر و قدرالسهم  توسط شهرداري نماید، بایدقبال رسید، تسلیم شهرداري می تفکیک زمین خود تهیه نموده و جهت تصویب در

  سه ماه تأیید و کتباً به مالک ابلاغ شود. مدت شهرداري مربوط به خدمات عمومی از کل زمین، حداکثر ظرف 

ود تقاضاي تفکیک یا افراز را به دادگاه تسلیم نماید. دادگاه با تواند ختکلیف از سوي شهرداري مالک می مهلت مقرر و عدم تعیین يبعد از انقضا

)، به موضوع رسیدگی و اتخاذ تصمیم 5هاي عمومی با أخذ نظر کمیسیون ماده (رعایت حداکثر نصابهاي مقرر در خصوص معابر، شوارع و سرانه

اسخ دهد. در صورت عدم ارسال پاسخ در مدت فوق، دادگاه با ملاحظه دو ماه باید به دادگاه مذکور پمدت ) حداکثر ظرف 5نماید. کمیسیون ماده (می

  نماید. در چهارچوب سایر ضوابط و مقررات، به موضوع رسیدگی و رأي مقتضی صادر می هاديطرح 

ضوابط، نصابها،  مصوب در محدوده شهرها و همچنین رعایت حد هادينصابهاي تفکیک و ضوابط و مقررات آخرین طرح  رعایت حد :1تبصره

هاي تفکیکی موضوع این قانون توسط شهرداریها الزامی ها و دستورالعملهاي مرتبط با قوانین از جمله قوانین ذیل، در تهیه و تأیید کلیه نقشهنامهآیین

  است: 

اي امر مسکن به شرکتهاي فروش و واگذاري اراضی فاقد کاربري مسکونی برـ قانون منع 1366) قانون زمین شهري مصوب سال 15) و (14ـ مواد (

   1381تعاونی مسکن و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی مصوب سال 

  و اصلاحات بعدي آن  1374ـ قانون حفظ کاربري اراضی زراعی و باغها مصوب سال 

  ـ قانون جلوگیري از خردشدن اراضی کشاورزي و ایجاد قطعات مناسب فنی 

  دي آن و اصلاحات بع 1385اقتصادي مصوب سال قانون ـ 
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  ) قانون تأسیس شوراي عالی شهرسازي و معماري ایران و اصلاحات بعدي آن5ـ ماده (

  شد. اقدام خواهد 1366) قانون زمین شهري مصوب سال 11) ماده (1در مورد اراضی دولتی، مطابق تبصره ( :2تبصره

تا  ،شهرداري براي تأمین سرانه فضاي عمومی و خدماتی دانگ است در اراضی با مساحت بیشتر از پانصد مترمربع که داراي سند شش :3تبصره

نیاز احداث شوارع و معابر عمومی شهر در اثر تفکیک و افراز این اراضی مطابق با طرح  ) و براي تأمین اراضی مورد%25سقف بیست و پنج درصد (

نماید. ) از باقیمانده اراضی را دریافت می%25ت و پنج درصد (شده از عمل تفکیک براي مالک، تا بیس جامع و تفصیلی با توجه به ارزش افزوده ایجاد

  قدرالسهم مذکور را براساس قیمت روز زمین طبق نظر کارشناس رسمی دادگستري دریافت نماید.  ،شهرداري مجاز است با توافق مالک

شود، ر تفکیک و افراز و صدور سند مالکیت ایجاد می) و معابر و شوارع عمومی و اراضی خدماتی که در اث3کلیه اراضی حاصل از تبصره ( :4تبصره

  وجهی به صاحب ملک پرداخت نخواهدکرد. متعلق به شهرداري است و شهرداري در قبال آن هیچ 

لامی شهر تواند با تصویب شوراي استفکیک و افراز میسر نباشد، شهرداري می در مواردي که امکان تأمین انواع سرانه، شوارع و معابر از زمین مورد

  معادل قیمت آن را به نرخ کارشناسی دریافت نماید. 

شده و متخلفین، طبق قانون مجازات اسلامی و قانون تخلفات هرگونه تخلف از موضوع این قانون در تفکیک یا افراز اراضی، جرم تلقی :5تبصره

  اداري تحت پیگرد قانونی قرار خواهندگرفت. 

مجلس  )28/1/1390( هزار و سیصد و نود ر جلسه علنی روز یکشنبه مورخ بیست و هشتم فروردین ماه یکقانون فوق مشتمل بر ماده واحده د

  به تأیید شوراي نگهبان رسید.  7/2/1390شوراي اسلامی تصویب و در تاریخ 

  از وظایف شهرداري ها - 3

  :55ماده  24بند 

  صدور پروانه براي کلیه ساختمانهایی که در شهر ساخته می شود .

شهر تهیه شده مکلف است طبق ضوابط نقشه مذکور در پروانه هاي ساختمانی نوع استفاده از  طرح هاديشهرداري در شهرهایی که تبصره: 

ي ساختمان را قید کند. در صورتی که بر خلاف مندرجات پروانه ساختمانی در منطقه غیر تجاري محل کسب یا پیشه و یا تجارت دائر شود شهردار

این قانون مطرح می نماید و کمیسیون در صورت احراز تخلف مالک یا مستأجر با تعیین مهلت  100کمیسیون مقرر در تبصره یک ماده  مورد را در

ه مناسب که نباید از دو ماه تجاوز نماید در مورد تعطیلی محل کسب یا پیشه و یا تجارت ظرف مدت یک ماه اتخاذ تصمیم می کند. این تصمیم ب

ن شهرداري اجرا می شود و کسی که با آگاهی از این موضوع از محل مزبور پس از تعطیلی براي کسب و پیشه و یا تجارت استفاده کند وسیله مأموری

ل به حبس جنحه اي از شش ماه تا دو سال و جزاي نقدي از پنج هزار و یک ریال تا ده هزار ریال محکوم خواهد شد و محل کسب نیز مجدداً تعطی

ر کردن دفتر وکالت، مطب، دفتر اسناد رسمی، ازدواج و طلاق، دفتر روزنامه، مجله و دفتر مهندسی به وسیله مالک از نظر این قانون می شود. دائ

  استفاده تجاري محسوب نمی شود.

   :55ماده  26بند 

صادراتی و محصولات داخلی و غیره و ارسال  پیشنهاد برقراري یا لغو عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان عوارض اعم از کالاهاي وارداتی و

  یک نسخه از تصویب نامه براي اطلاع وزارت کشور.

  : 99ماده  2بند  2تبصره 

  عوارضی که از عقد قراردادها عاید می گردد بایستی تماماً به شهرداري هاي محل اجراي قرارداد پرداخت گردد.

  از مواد آئین نامه مالی شهرداریها -4

  :  30ماده
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ه و ر شهرداري داراي تعرفه اي خواهد بود که در آن کلیه انواع عوارض و بهاي خدمات و سایر درآمدهایی که به وسیله شهرداري یا مؤسسات تابعه

وابسته به آن وصول یا تحصیل می شود درج و هر نوع عوارض یا بهاي خدمات جدیدي که وضع و تصویب می گردد یا هر تغییري که در نوع و 

  نرخ آنها صورت می گیرد در تعرفه مذکور منعکس می شود.میزان 

  : 31ماده

تطبیق وضع هر مؤدي یا هر مورد با تعرفه عوارض و بهاي خدمات و تعیین و تشخیص بدهی مؤدي به عهده مأمورین تشخیص یا کسانی است که از 

مأمورین مذکور مکلفند کمال دقت بی نظري را در تشخیص هاي طرف شهرداري یا سازمان تابعه و وابسته اختیار تشخیص به آنها داده شده است. 

ارده خواهد خود به کار برند و در صورت تخلف، به وضع آنها در دادگاه اداري شهرداري رسیدگی و تنبیهات مقرر درباره آنها اتخاذ و به موقع اجرا گذ

  شد.

  : 32ماده

شود تا مطالبات خود را با اقساط حداکثر سی و شش ماهه مطابق دستورالعملی که بنا  : به شهرداري هاي کل کشور اجازه داده می32اصلاحیه ماده 

دي به پیشنهاد شهردار به تصویب شوراي اسلامی شهر مربوطه می رسد دریافت نماید. در هر حال صدور مفاصا حساب موکول به تأدیه کلیه بدهی مؤ

  خواهد بود.

  از قانون مالیات بر ارزش افزوده  -5

  :  50ماده  1 تبصره

شوراهاي اسلامی شهر و بخش، جهت وضع هر یک از عوارض محلی جدید، که تکلیف آنها در این قانون مشخص نشده باشد، موظفند موارد را 

  حداکثر تا پانزدهم بهمن ماه هر سال براي اجرا در سال بعد، تصویب و اعلام عمومی نمایند. 

  : 50ماده  3تبصره 

  ط به اعطاي تخفیف یا معافیت از پرداخت عوارض یا وجوه به شهرداریها و دهیاریها ملغی می گردد . قوانین و مقررات مربو

  از قانون مدیریت پسماندها  - 6

   : 8 ماده

تولیدکنندگان پسماند عادي و اشخاص حقیقی و حقوقی مسئول مراکز و مجتمع هایی که پسماند عادي تولید می کنند، از قبیل ساکنین منازل، 

ل یران و متصدیان مجتمع ها و شهرکها، اردوگاهها، سربازخانه ها، واحدها و مجتمع هاي تجاري، خدماتی، آموزشی، تفریحی و تفرجگاهی در قبامد

  مدیریت اجرایی پسماند عادي پاسخگو بوده و ملزم به رعایت مقررات و شیوه نامه هاي آئین نامه می باشند.

  سایر مستندات قانونی  - 7

  1/3/75کیلات، وظایف و انتخابات شوراهاي اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب قانون تش -

 10/3/1383قانون منع فروش و واگذاري اراضی فاقد کاربري مسکونی براي امر مسکن و آئین نامه اجرایی مصوب  -

 84قانون تعاریف محدوده و حریم شهر، روستا و شهرك و نحوه تعیین آنها مصوب سال  -

 28/8/70وه تقویم ابنیه، املاك و اراضی مورد نیاز شهرداري ها مصوب قانون نح -

 29/8/67قانون تعیین وضعیت املاك واقع در طرح هاي دولتی و شهرداري ها مصوب  -

  قانون نظام صنفی کشور و آئین نامه اجرائی مربوطه -
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  فصل دوم

     

  کلیات و تعاریف
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 )k) وضریب متغیر ( 'pقیمت منطقه اي (-1

و ساختمان  می باشدکه به پیوست  kبا ضریب متغیر  1402 سال داراییطبق ارزش معاملاتی  قیمت منطقه اي عبارت است از ارزش معاملاتی زمین

  قانون اصلاح  قانون مالیاتهاي مستقیم می باشد. 64که برابر آخرین ارزش معاملاتی دارایی موضوع ماده 

   :              p'=14%p 202865هاي پایدار به شماره موضوع قانون درآمددستورالعمل اجرایی  21با اعمال ماده 

  سال احداث  -2

و در  سال احداث بر مبناي نظریه کمیسیون ماده صد یا سایر دلایل مثبته از قبیل تاریخ نصب کنتور برق و همچنین ارائه پروانه کسب، عکس هوایی

  گردد.  صورت لزوم نظر کارشناس رسمی دادگستري مشخص می

  سال تبدیل - 3

و یا گواهی اداره دارایی و یا پروانه کسب و یا تاریخ نصب کنتور برق و   5تاریخ قطعی شدن راي کمیسیون ماده صد، تاریخ مصوبه کمیسیون ماده 

  یاقبوض برق مصرفی که تعیین کننده سال تبدیل و نوع استفاده از ساختمان باشد ملاك سال تبدیل خواهد بود.

  بهره برداري سال -4

و یا گواهی اداره دارایی و یا پروانه کسب و یا قبوض برق که تعیین کننده  5تاریخ قطعی شده راي کمیسیون ماده صد ،تاریخ مصوبه کمیسیون ماده 

  سال بهره برداري باشد ملاك سال بهره برداري خواهد بود.

هره برداري را به اثبات برساند نظریه کارشناس رسمی دادگستري ملاك عمل قرار در صورتی که ارائه مدارك فوق به تنهایی نتواند سال ب تبصره :

  خواهد گرفت.

  زمان محاسبه و تعلق عوارض صدور پروانه  -5

 عوارض صدور پروانه ساختمانی اعم از تجاري، اداري و صنعتی و غیره، پس از صدور دستور تهیه نقشه و یا ارائه نقشه معماري و تأیید واحد

  دور پروانه) و گزارش واحد فنی محاسبه و اخذ می شود.ضمناً  مالک قبل از صدور پروانه اجازه عملیات ساختمانی نخواهد داشت.فنی(ص

مؤدي در صورت پرداخت عوارض بصورت نقد یا اقساط حداکثر تا یکسال از زمان شروع پرداخت عوارض مهلت دارد تا نسبت به اخذ  :1تبصره

در صورتیکه بعد از یکسال پروانه ساختمان صادر نگردد و عوارض افزایش یابد مشمول پرداخت مابه التفاوت عوارض به نرخ روز پروانه اقدام نماید و 

  خواهد شد.

  مهلت پرداخت قبوض عوارض  - 6

محاسبه، عوارض بر  فیش عوارض باید در مهلت تعیین شده بر روي آن پرداخت گردد و در صورت عدم پرداخت تمام و یا قسمتی از بدهی در سال

مبناي سال پرداخت تمام بدهی (به صورت نقدي و یا اقساط) محاسبه و درصد مبلغ پرداختی بر مبناي سال پرداخت از کل بدهی کسر می شود. 

  (منظور از پرداخت بدهی، پرداخت به صورت نقدي و اقساط می باشد)

  شناسنامه ساختمان - 7

ز شروع عملیات ساختمانی می باشد و این بدین معنی است که اگر بر روي ملکی درخواست پروانه شده باشد شناسنامه ساختمان (پروانه)، همان مجو

آن  و تمام مراحل آن اعم از تهیه نقشه، پرداخت عوارض و غیره طی شده باشد ولی قبل از اخذ شناسنامه توسط مالک، اقدام به ساخت و ساز شود،

لقی و پرونده آن به کمیسیون ماده صد ارجاع می شود، ولی اگر مؤدي عوارض مربوطه اعم از پذیره و غیره را ساخت و ساز به عنوان بدون پروانه ت

  پرداخت کرده و مراحل پروانه طی شده باشد، مشمول عوارض بدون مجوز نمی گردد.
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  :مهلت تمدید پروانه هاي ساختمانی  -8

، شهرداري ها و دهیاري ها موظف اند با رعایت مقررات ملی ساختمان و قانون نوسازي و عمران شهري 29مطابق با تبصره د ماده  -1

 مقتضیات محلی ، تاریخ اتمام عملیات ساختمانی را طبق ضوابط مندرج در جدول ذیل در پروانه هاي صادره درج نمایند:

  حداقل زمان اتمام عملیات (ماه)  مساحت زیربنا (متر مربع)  ردیف

  12  300تا   1

2  300-2000  24  

3  2000-5000  36  

4  5000-10000  48  

  60  10000بیش از   5

  

  تاریخ صدور پروانه  -9

تغییر تاریخ صدور پروانه، حداکثر یک ماه پس از تاریخ پرداخت عوارض و تأیید واحد درآمد می باشد و در صورت عدم مراجعه مالک ظرف این مدت و 

  در میزان عوارض، مشمول مابه التفاوت خواهد شد.

  منظور از قیمت کارشناسی روز زمین، نظریه کارشناس رسمی دادگستري می باشد. :قیمت کارشناسی روز - 10

  تخفیفات  -11

  تخفیفات ذکر شده در تعرفه، در هنگام پرداخت عوارض یا بهاي خدمات اعمال خواهد شد. 

  نحوه پرداخت عوارض -12

قانون تنظیم  73اصلاحی آیین نامه مالی شهرداریها تعیین شده است . به استناد ماده  32نحوه پرداخت عوارض مطابق با دستورالعمل موضوع ماده 

  تقسیط می گردد،حداکثر به مدت سه سال  1380بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 

  دستورالعمل اجراي تقسیط عوارض و مطالبات شهرداري

  شهروندان به شهرداري و کمک به متقاضیان و تکریم ارباب رجوع میباشد . :این دستورالعمل به منظور ایجاد وحدت رویه در تقسیط بدهی1ماده 

ریال مشمول دستورالعمل اجراي تقسیط نمیشوند و میبایست بدهی خود را حداکثر در دو قسط  000/000/10: متقاضیان داراي بدهی تا تبصره 

  ماهیانه پرداخت نمایند 

ز عوارض ساختمان ، تغییر کاربري ، تفکیک و غیره را با رعایت دستورالعمل و بر اساس مبلغ بدهی : شهرداري مجاز است بدهی مودیان اعم ا 2ماده 

  مطابق جدول زیر تقسیط نماید 

  ماهه3تعداد اقساط   هماه دو اقساط تعداد  تعداد اقساط ماهیانه  درصد پرداخت نقدي  مبلغ بدهی

  2  3  6  10  ریال 000/000/50ریال تا  000/000/10بالاتر از 

  2  4  8  12  ریال 000/000/100ریال تا  000/000/50بالاتر از 

  3  5  10  15  ریال 000/000/200ریال تا  000/000/100بالاتر از 

  4  6  12  18  ریال 000/000/300ریال تا  000/000/200بالاتر از 

  5  8  16  20  ریال 000/000/400ریال تا  000/000/300بالاتر از 

  6  9  18  22  ریال 000/000/600ال تا ری 000/000/400بالاتر از 

  6  10  20  25  ریال 000/000/1000ریال تا  000/000/600بالاتر از 
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  ماهه3تعداد اقساط   هماه دو اقساط تعداد  تعداد اقساط ماهیانه  درصد پرداخت نقدي  مبلغ بدهی

  8   12                24  33   ریال000/000/500/1تاریال  000/000/1000بالاتر از 

  10  15  30  35  ریال000/000/000/2ریال تا 000/000/500/1بالاتر از 

  12  18  36  40  یالر000/000/000/2بالاتر از 

  ماه حضور در جبهه ، افراد  6: بدهی خانواده معظم شهدا ( پدر ، مادر ، فررزند و همسر) ، جانبازان ، آزادگان ، رزمندگان با بیش از  3ماده 

قانون  5ق با ماده مطابو افراد مشمول   ، 1402، مزدوجین سال  و بیماران خاص نخبگان کشوري و استانی تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی

  بدون پرداخت نقدي قسط بندي میشود .  حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

: شهرداري موظف است از پاسخ استعلام و ارائه هر گونه گواهی به متقاضیانی که به هر صورت چکهاي آنها در موعد مقرر وصول نشده ، تا  4ماده 

  .تأدیه کل بدهی به صورت نقد ، خودداري نماید 

  موکول به تأدیه کل بدهی مودي است.: صدور مفاصا حساب  5ماده 

:جهت رفاه حال شهروندان و با توجه به اوضاع و احوال اقتصادي شهروندان، افزایش و یا کاهش کلیه آیتم هاي مربوط به تعداد اقساط در  6ماده

  ردار می باشد.قسط در اختیار و به دستور شه 36دستور العمل مذکور تا سقف  2جدول ماده 

  بدهی هاي نوسازي و کسب و پیشه مشمول این دستورالعمل نخواهد بود .تبصره : 

  

  معافیت عوارض نوسازي - 13

  کلیه مساجد و حسینیه ها و معابد اقلیتهاي مذهبی که صرفاً استفاده مذهبی از آنها میشود  از پرداخت عوارض نوسازي معاف می باشند.

  پروانه و پرداخت عوارض معاف می باشند:موارد ذیل از دریافت  -14

  متر مربع زیربناي مفید. 3الف) سرویس بهداشتی در حیاط به مساحت حداکثر

  متر مربع.20ب) سایبان خودرو در حیاط با مصالح غیربنایی با ارتفاع برابر دیوار حیاط حداکثر

  (به طور مثال: استفاده از نبشی، نئوپان و ورق) بندي و سقف کاذب در داخل مغازه با مصالح غیرثابت و غیربناییج) قفسه

  حیاط مشروط به رعایت ضوابط طرح تفصیلی.منازل و دربروي درب د) سایبان

  سانتی متر. 50ه) سایبان درکناره بام ها و بالاي پنجره ها حداکثر تا 

  و) احداث گلخانه با هر طرحی در داخل خانه.

  گ و ایجاد پارکینگ در اعیانی و نصب درب پارکینگ از ضلع مجاز .ز) تبدیل قسمتی از اعیانی به پارکین

  ح) استفاده از زیر پله و اطاقک بالاي پله به عنوان انباري.

یا پیمانکار  بل استفاده و قبول بوده و مالک وط) احداث ساختمان موقت پروژه هاي عمرانی و ساختمانی داخل ملک تا مدت اعتبار پروانه ساختمانی قا

  است بعد از انقضاي مهلت مذکور نسبت به برچیدن آن اقدام نماید. موظف

  ي) احداث حوض یا مخزن آب و مواد سوختی در داخل خانه.

  شهرداريبرابرطبق دفترچه ارزش معاملاتی  )'p(ضوابط اجرایی  قیمت منطقه اي - 15

قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداریها   2ع دستورالعمل اجرایی موضو 21با اعمال ماده 'p)ضوابط اجرایی قیمت منطقه اي (

  می باشد.28/09/1402مرخ 202865دهیاري ها به شماره 
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  بفروئیهمصوبات شوراي اسلامی شهر 

  ساختمانی زیربناییعوارض  -1

  مسکونیساختمانی  زیر بنایی) عوارض 1-1

 به ازاي هر متر مربع زیربنا شرح ردیف

 p 3,7 تر مربع زیر بنا م 200تا  1

 p 6 متر مربع زیر بنا 250تا 200مازاد بر  2

 p 9 متر مربع زیر بنا  300تا  250مازاد بر  3

 p 18 متر مربع زیر بنا  400تا  300مازاد بر  4

 p 20 متر مربع زیر بنا  500تا 400مازاد بر   5

 p 25 متر مربع زیر بنا  600تا  500مازاد بر  6

 p 30 متر مربع زیر بنا  600بر  مازاد 7

مشمولان این قانون براي احداث یک واحد مسکونی با زیربناي مفید تا یکصد و قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران ، 6به استناد ماده  :1تبصره

هاي ساختمانی، عوارض شهرداري و هاي عوارض صدور پروانهبیست مترمربع و بیست مترمربع تجاري در شهر محل سکونت خود از پرداخت هزینه

هاي مسکونی نیز اعمال و مازاد بر تراکم شامل ایثارگران باشند. مفاد این ماده در احداث مجتمعسازي براي یک بار با معرفی بنیاد معاف میباز

قانون برنامه پنجم از طریق  181یل ماده شهرداري در هنگام صدور پروانه، معافیت را اعمال نموده و موظف است با توجه به تبصره ذ. نخواهد بود

  مراجع ذي صلاح در خصوص مطالبه معافیت اعمال شده اقدام نماید.

به بعد و نخبگان کشوري و 1402و مزدوجین سال  مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور، :2تبصره

( براي یک بار در حد یک واحد مسکونی  فوق زیربناییاز پرداخت  سال 35ن سرپرست خانوار بالاي بیماران خاص (سرطانی,ام اس و اي بی) و زنا

 باشد می  معاف که متري150 مبلغاز پرداخت عوارض معاف خواهند بود و در صورتی که زیربنا بیش از الگوي مسکن  باشد متر مربع )  150حداکثر 

  .گردد می اخذ تفاوتال مابه و گردد می کسر بند این کل مبلغ از

قانون برنامه پنجم از طریق مراجع ذي  181شهرداري در هنگام صدور پروانه، معافیت را اعمال نموده و موظف است با توجه به تبصره ذیل ماده 

  صلاح در خصوص مطالبه معافیت اعمال شده اقدام نماید.

  ت به شرح ذیل اقدام می گردد:قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعی 5مطابق با ماده :3تبصره 

قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادي، اجتماعی و فرهنگی  2ماده « چ»به منظور تحقق بند  : انی جمعیتوجقانون حمایت از خانواده و  5ماده

ت و ساز، کلیه هزینه هاي ض ساخسکن، پایان کار و عوارفند براي تأمین و ارتقاي کیفیت ممی ایران دستگاههاي اجرائی مکللاجمهوري اس

براي خانواده هاي داراي سه فرزند زیر بیست سال و به % 50درصد  صیص شبکه، انشعابات و هزینه هاي خدمات نظام مهندسی را به میزان پنجاهتخ

و عوارض ساختمانی را به میزان ست سال براي یک مرتبه و هزینه پروانه ي داراي حداقل چهار فرزند زیر بیبراي خانواده ها% 70میزان هفتاد در صد 

  براي خانواده هاي داراي حداقل سه فرزند زیر بیست سال تخفیف دهند.% 10در صد ده

در صورتی که مالک درخواست اصلاح پروانه همراه با افزایش و یا اخذ مجوز افزایش بنا را داشته باشد، عوارض زیربناي مساحت اضافه  :3تبصره

  ه و وصول خواهد شد.) محاسب1-1شده طبق ردیف (

در صورتی که مالک درخواست پروانه براي سه طبقه و در هر طبقه یک واحد (یک واحد در هر طبقه و حداکثر سه واحد) را داشته و صدور  : 4تبصره

) می بایست عوارض مابه 1چنین پروانه اي از نظر ضوابط بلامانع باشد، با رعایت سایر ضوابط، علاوه بر پرداخت عوارض مقرر برابر تعرفه ردیف (

  پرداخت نمایند.p 10التفاوت تبدیل یک واحد به چند واحد را به ازاي هر مترمربع زیر بناي واحد اضافه شده (به جز واحد همکف) بر مبناي 
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اشد عوارض زیربناي در صورتی که درخواست پروانه مسکونی بر روي همکف تجاري بشود و از نظر ضوابط صدور چنین پروانه اي مجاز ب : 5تبصره

  ) محاسبه خواهد شد.1-1طبقه اول با توجه به مساحت زیربناي طبقه اول و بر مبناي ردیف (

متر مربع) در ساختمان می باشد همچنین در صورت امکان تامین پارکینگ در 25ملزم به رعایت یک واحد پارکینگ(  هرواحد مسکونی : 6تبصره

  .شودمی در نظر گرفته  یک واحد پارکینگفقط حیاط به عنوان 

   و طبق نظر شهرداري الزامی است هاديرعایت پارکینگ برابر ضوابط طرح  : 7تبصره 
  

  مسکونی در بافت قدیم زیربنایی) عوارض 2-1

بط و بر اساس ضوا مقاوم سازي بناهاي مسکونی نوسازي و بازسازي و ساخت و ساز و و تشویق شهروندان به مصوببافت قدیم  يبه منظور احیا

  معاف می باشند.  ض زیربناواراینگونه بناها از پرداخت ع آن، در واقع مقررات میراث فرهنگی

  مسکونی دربافت فرسوده  زیربنایی) عوارض 1- 3

 آندر واقع بناهاي مسکونیاحداث  ومقاوم سازي  نوسازي و بازسازي وساخت و ساز و تشویق شهروندان به  فرسوده مصوب و بافت يبه منظور احیا

  ض زیربنا معاف می باشند.عواردرصد  100بناها از پرداخت اینگونه ،

  مسکونی موقوفه  زیربنایی) عوارض 4-1

از پرداخت عوارض این ردیف معاف می  ارائه مستندات رسمی مربوطهدر صورت چنانچه اشخاص حقیقی متقاضی ساخت موقوفات عام المنفعه باشند 

  گردند.   

  ی آپارتمانهاي مسکون و ها مانی مجتمعساخت زیربناییعوارض  -2

  : توضیحات

مان مالکینی که تا پایان سال قبل بابت تراکم واحدهاي مسکونی آپارتمانی با شهرداري توافق نموده اند و وجوه مربوطه را طبق تعرفه عوارض ز -1

عوارض پرداخت نگردیده باشد مطابق عوارض روز، محاسبه و توافق و عناوین تعرفه پرداخت نموده اند از هرگونه پرداخت معاف و چنانچه ردیفی از 

  اخذ می گردد.

در صورت درخواست تبدیل واحد مسکونی تک واحدي به آپارتمانی، ضمن رعایت ضوابط مربوط به آپارتمان ها، می بایست مابه التفاوت عوارض  -2

) (در صورتی که پروانه اعتبار داشته باشد) اخذ و در 1-1ي ردیف () تعرفه و عوارض تک واحدي مسکونی بر مبنا2-1آپارتمانی براساس ردیف (

  صورت نداشتن اعتبار مبلغ پرداختی از عوارض آپارتمانی کسر و مابه التفاوت وصول می گردد. 

 مجتمع ها و آپارتمانهاي مسکونی زیربنایی) عوارض 1-2

 ))}        n-1) ×5) +30} ×p  به ازاي هر متر مربع

          Pانباري، تأسیسات و اتاق نگهبانی        متر مربع پارکینگ، پیلوت،به ازاي هر 

  ام و می باشد.n مبناي محاسبه عوارض طبقه  n توضیح:

  و آپارتمانهاي مسکونی در بافت قدیم  مجتمع ها زیربنایی) عوارض 2-2

اینگونه  آن، در مقاوم سازي بناهاي مسکونی واقعاحداث بنا و  زي ونوسا بافت قدیم تعریف شده و تشویق شهروندان به بازسازي و يبه منظور احیا 

  معاف می باشند. ض زیربناواربناها از پرداخت ع

 1n 
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  مجتمع مسکونی در بافت فرسوده  زیربنایی) عوارض 2- 3

بناها از  اینگونه درآن، قعوا بناهاي مسکونیاحداث  ومقاوم سازي  نوسازي و تشویق شهروندان به بازسازي و فرسوده و بافت يبه منظور احیا

  ض زیربنا معاف می باشند.عواردرصد  50پرداخت 

  مجتمع مسکونی موقوفه  زیربنایی) عوارض 4-2

از پرداخت سایر مراجع ذیربط چنانچه اشخاص حقیقی متقاضی ساخت موقوفات عام المنفعه باشند با معرفی اداره اوقاف وامور خیریه و  تبصره:

  می گردند.   عوارض این ردیف معاف 

       ...تجاري، اداري، صنعتی و هاي واحدزیربنایی عوارض  - 3

  تجاري  زیربناییعوارض ) 1-3

 توضیحات :

ي جبهه امتر براساس قیمت منطقه  20تا عمق  که داراي ورودي مشترك باشد مجتمع هاي تجاري مانند تیمچه، پاساژ، سرايزیربناي عوارض  -1

قیمت منطقه اي جبهه  %65متر عمق براساس  40قیمت منطقه اي جبهه اول و مازاد بر  %85متر عمق دوم براساس  20 اول و مازاد بر آن به ازاي

صورت قیمت منطقه اي جبهه هاي بعد ملاك عمل خواهد بود)  در صورتیکه از قیمت منطقه اي جبهه هاي بعدي کمتر نباشد (که در این ،اول

  محاسبه می گردد.

تبدیل انباري یک واحدي به تجاري یک واحدي، مابه التفاوت عوارض انباري به نرخ روز و تجاري یک واحدي به نرخ روز با  در صورت تقاضاي -2

  رعایت سایر ضوابط، اخذ می گردد. (ساختمان قبلی باید از نظر شهرداري داراي عدم خلافی باشد)

د تجاري و بیشتر، عوارض آن برابر است با مابه التفاوت عوارض پذیره در صورت تقاضاي تبدیل ساختمان هاي یک واحد تجاري به دو واح -3

ظر تجاري یک واحدي بر مبناي نرخ روز و چند واحد تجاري بر مبناي تعداد واحد و با قیمت منطقه اي روز، مشروط بر آن که ساختمان قبلی از ن

  شهرداري داراي عدم خلافی باشد.

انباري یک واحدي به دو واحد انباري و بیشتر، عوارض آن برابر است با مابه التفاوت عوارض پذیره انباري  در صورت تقاضاي تبدیل ساختمانهاي -4

رداري یک واحد بر مبناي نرخ روز و انباري چند واحدي بر مبناي تعداد واحد و با قیمت منطقه اي روز، مشروط بر آن که ساختمان قبلی از نظر شه

  داراي عدم خلافی باشد.

  تجاري می باشد. زیربناییمشمول عوارض  و تاسیسات شهري رگاه هاي غیر صنعتیکا -5

  عوارض تالارها و سالن هاي پذیرایی و رستوران ها، بر اساس عوارض تجاري محاسبه می شود. -6

بقه قابل رؤیت می نماید مورد فضاي باز قسمت وسط مجتمع ها و پاساژها که در طول ارتفاع ساختمان امتداد داشته و تمام طبقات را از هر ط -7

  محاسبه عوارض قرار نمی گیرد.

در صورتی که این فضا با سقف آخرین طبقه مسقف شده باشد، عوارض پذیره آن برمبناي عوارض آخرین طبقه محاسبه می شود. مشروط بر آن که 

  سطح زیربناي طبقه کمتر نباشد. %10فضاي باز از 

ح پروانه همراه با افزایش زیربنا را داشته باشد (در مهلت پروانه) و تعداد واحدها افزایش نداشته باشد عوارض در صورتی که مالک درخواست اصلا - 8

) 5-1-3پذیره زیربناي درخواستی بر مبناي روز محاسبه می گردد و در صورت افزایش تعداد واحدها، عوارض پذیره بر مبناي تعداد واحدها (ردیف 

  پذیره تک واحدي (یا چند واحدي قبلی) بر مبناي روز، مابه التفاوت اخذ خواهد شد.   محاسبه و پس از کسرعوارض

  يواحدتک  زیربناییعوارض ) 3- 1-1

 P 23  تجاري به ازاي هر متر مربع همکف
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  P  15  به ازاي هر متر مربع   زیر زمین تجاري

  P  9  به ازاي هر متر مربع نیم طبقه مستقل و طبقه اول 

  P  9  تربه ازاي هر متر مربعطبقه دوم و بالا

  P  9  به ازاي هر متر مربع   تجاري نیم طبقه داخل واحد 

  P  13به ازاي هر متر مربع                                             غیر مستقل  انباري

  P  14                                     به ازاي هر متر مربع انباري مستقل

  P  8   به ازاي هر متر مربع                             پارکینگ مسقف

  P  7                                           به ازاي هر متر مربعتأسیسات  

ز پارکینگ مستقل طبقاتی که درکاربري پارکینگ احداث شود و صرفاً مورد استفاده پارکینگ عمومی قرار گیرد در زمان صدور پروانه ا : 1تبصره

  پرداخت عوارض پذیره معاف می باشد.

جهت کمک به ایجاد منبع درآمدي پایدار براي مساجد،کلیه مساجد و اماکن مذهبی و مدارس خیر ساز، حوزه هاي علمیه و اماکن مذهبی :  2تبصره

آموزشی از پرداخت عوارض پذیره و تغییر اقلیت هاي دینی رسمی کشور و کتابخانه ها با توجه به عام المنفعه بودن صرفاً با کاربري مذهبی و یا 

درصد مساحت کل زمین و کلیه ضوابط و مقررات رعایت گردد.ضمناً  15کاربري (تجاري) معاف می گردند مشروط باینکه زیربناي تجاري حداکثر 

  هد شد.به هر دلیل زمین از موقوفه بودن خارج گردد مشمول عوارض به نرخ روز خوا چنانچهغیر قابل تفکیک بوده و

سطح مساحت کل  %15مجموعاً در حد  زیربناییدر صورتیکه ملکی در محل دیگر و در جهت کمک به مسجد وقف گردد از نظر عوارض  : 3تبصره

  مسجد مورد نظر و با رعایت سایر ضوابط و شرایط فوق معاف می گردد.

  د الزامی می باش ملاك عمل رعایت پارکینگ براساس ضوابط طرح هادي :4تبصره 

) رعایت پارکینگ ننموده اند ملزم به 1392درخصوص ساختمانهاي احداثی (بدون مجوز) که بعد از تصویب طرح هادي (بعد از سال  :5تبصره 

  .ارجاع گردد100به کمیسین ماده رعایت پارکینگ در همان پهنه از سطح شهر می باشند در صورت عدم امکان و یا توانایی مالک در تامین پارکینگ 

  درصد تخفیف شامل می شود100تجاري تا  زیربناییجهت کمک به ایجاد رونق هنر صنعت موتابی و کرباسی از پرداخت عوارض  :6بصرهت

  شهرك مشاغل مزاحم شهري (فنی) زیربناییعوارض  )2-1-3

  P20  تجاري به ازاي هر متر مربع همکف

  P10  به ازاي هر متر مربع   زیر زمین تجاري

  P8  به ازاي هر متر مربع قل و طبقه اول و بالاترنیم طبقه مست

  P4  به ازاي هر متر مربع   تجاري نیم طبقه داخل واحد 

  P8به ازاي هر متر مربع                                              انباري مستقلو  انباري

  P6   به ازاي هر متر مربع                             پارکینگ مسقف

  P5                                           به ازاي هر متر مربعتأسیسات  

  ریال می باشد73000برابر با pحد اقل 

  مجتمع ها و چند واحدي  تجاري  زیربنایی) عوارض 3- 1- 3

  به ازاي هر متر مربع:

  تجاري  طبقات  ردیف

  P  ) ×10  +n   (2  طبقات همکف، زیرزمین و  1
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 باشد.می  30و حداکثر آن 2تعداد واحد تجاري است که در هر طبقه احداث می شود، حداقل آن   n : 1تبصره

  و بانکهااداري دولتی   زیربنایی) عوارض 2-3

   P                                                                     110 به ازاي  هر متر مربع زیربنا  

  P 20تأسیسات، زیر زمین انباري و پارکینگ مسقف به ازاي هرمترمربع                                

  باشد.) ریال می46700براي واحدهاي اداري ( Pحداقل  : 1تبصره

دولتی و یا وابسته به دولت است که علاوه بر اینکه مالکیت (سند) آنها به نام دولت جمهوري اسلامی منظور از اداري دولتی، دستگاههاي  : 2تبصره

  است ، یکی از دو شرط ذیل را نیز دارا باشند : 

  اداره با اصول بازرگانی  -الف

  مطابق قوانین و اساسنامه، آن اداره و یا دستگاه مشمول پرداخت مالیات نباشد. -ب

پذیره آن قسمت از تأسیسات اداري که جهت آموزش کارکنان و یا ایجاد مهدکودك اختصاص داده شود، بر مبناي پذیره اداري  عوارض : 3تبصره

  محاسبه می گردد. 

  صنعتی  زیربنایی) عوارض 3- 3

  P 24     به ازاي هر متر مربع زیر بنا                                                                           

  P 12                                                   به ازاي هر متر مربع زیر بنا پارکینگ مسقف احداثی

ع ذیربط واحدهاي صنعتی واحدهایی هستند که به منظور استفاده صنعتی و یا ایجاد کارگاههاي صنعتی و اداري (مرتبط) با اخذ موافقت اصولی از مراج

  ت جهاد کشاورزي و یا وزارت صنعت، معدن و تجارت ایجاد می شوند.  مانند وزار

  باشد.) ریال می58000( براي واحدهاي صنعتی Pحداقل  : 1تبصره

  عوارض پذیره کاربري هاي تجهیزات و تأسیسات شهري مشابه صنعتی محاسبه می گردد. : 2تبصره

  تجاري می گردد. زیربنايع ذیربط باشد مشمول عوارض واحدهاي کارگاهی که فاقد موافقت اصولی از مراج :3تبصره 

  هتل و مهمان پذیر و سیاحتی  زیربنایی) عوارض 4-3

   P 23به ازاي هر متر مربع زیر بنا                                                                              

  P 12                                                         پارکینگ مسقف احداثی به ازاي هر متر مربع

  باشد.) ریال می 46700(  هتل و مهمانپذیر و سیاحتیبراي  Pحداقل  : 1تبصره

مطابق ضوابط مندرج در طرحهاي تفصیلی شهر، احداث تأسیسات اقامتی مانند هتل و مهمانپذیر در اراضی با کاربري خدمات جهانگردي  : 2تبصره

ی و همچنین در کاربري تجاري امکان پذیر می باشد و در مواردي که زمین مناسب براي ایجاد تأسیسات مذکور در طرح مشخص نشده و یا و پذیرائ

بري در مکانی به غیر از کاربري هاي یاد شده تقاضاي احداث تأسیسات فوق گردد پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده پنج و یا کمیسیون تغییرکار

یکی از دو حالت اشاره شده تأسیسات فوق قابل احداث خواهد بود در صورتی که تأسیسات فوق در غیر از دو کاربري فوق احداث شود  طرحها به

  مشمول عوارض پذیره تجاري می شوند.

  P  ) ×4 +n  (1,5  قهنیم طب  2

  P  ) ×3  +n  (1,5  انباري  3

  P  ×10  پارکینگ مسقف  4
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   |20صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

عوارض پذیره آن بر مبناي  در صورتی که رستوران احداثی در هتلها به عنوان تالار پذیرایی (جهت برگزاري مراسم مختلف) استفاده شود، : 3تبصره

  تالار و طبق تعرفه تجاري محاسبه خواهد شد.

آن بر  زیربناییدر صورتی که رستوران احداثی در هتلها به عنوان تالار پذیرایی (جهت برگزاري مراسم مختلف) استفاده شود، عوارض :  4تبصره

  مبناي تالار و طبق تعرفه تجاري محاسبه خواهد شد.

  واحدهاي فرهنگی، آموزشی، ورزشی، درمانی  ناییزیرب) عوارض 5-3

   P 19,5به ازاي  هر متر مربع                                                                                    

  P 11,5                                                        پارکینگ مسقف احداثی به ازاي هر متر مربع

  باشد.) ریال می 46700براي واحدهاي فرهنگی، آموزشی،  ورزشی و درمانی ( Pحداقل  : 1تبصره

واحد هاي فرهنگی، آموزشی، ورزشی و درمانی که به صورت موقوفات عام هستند و موسسات خیریه عام المنفعه غیر انتفاعی رسمی که :  2تبصره

ي از طرف خود اوقاف یا اشخاص خیر و نیکوکار باشد و به صورت عام المنفعه اداره شوند (یعنی فاقد به ثبت رسیده اند، مشروط بر اینکه سرمایه گذار

مالکیت خصوصی بوده و موروثی نمی باشند) با رعایت سایر ضوابط و تصویب شوراي اسلامی شهر از پرداخت عوارض پذیره معاف می باشند ضمناً 

  ف و عام المنفعه بودن الزامی می باشد.ارائه گواهی از اداره اوقاف که مبنی بر وق

در صورتی که موقوفات به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار و یا اجاره داده شده و یا بشود و در سند واگذاري یا اجاره حق ایجاد بنا و  : 3تبصره

و مشمول پرداخت عوارض به مستحدثات و اخذ سند مالکیت اعیانی براي اشخاص منظور شده باشد اشخاص مذکور در حکم مالک محسوب 

 شهرداري خواهند بود. بدیهی است در هر زمان که ملکی یکی از دو شرط موقوفه عام بودن و یا عام المنفعه بودن خود را از دست بدهد مشمول

  عوارض بر مبناي روز پرداخت خواهد شد.

شود با رعایت سایر ضوابط از پرداخت استفاده مذهبی از آنها می ها، اماکن مقدسه و معابد اقلیتهاي مذهبی که صرفاًمساجد، حسینیه : 4تبصره

  باشند.عوارض پذیره معاف می

   از پرداخت عوارض پذیره معاف می باشندخوابگاهاي دانشجویی که در کاربري آموزشی احداث می شوند،  : 5تبصره

شی و درمانی با پیشنهاد شهرداري و تصویب شوراي اسلامی شهر از به منظور تشویق بانیان امور خیریه واحدهاي فرهنگی، آموزشی، ورز:  6تبصره

  پرداخت عوارض پذیره فوق معاف می باشند. درصورتی که انتقال سند مالکیت به غیر شود مشمول عوارض به نرخ روز خواهند شد. 

  

  و مسکونی و سایر (صدور پروانه نوسازي و تجدید بنا) واحد هاي تجاري، اداري و صنعتی زیر بنایی) عوارض 3- 6

حداکثر به متراژ و وضعیت مندرج در پروانه قبلی باشد (چه و سایر ومسکونی ساختمان هاي تجاري، اداري و صنعتیبراي صدور پروانه تجدید بناي -1

، 1370قبل از سال شهري) و یا آخرین گواهی پایان کار و یا عدم خلافی و همچنین ساختمان هاي احداثی  هاديقبل و چه بعد از تصویب طرح 

درصد  عوارض ردیف مربوطه اخذ خواهد شد، مشروط بر اینکه کاربري مجاز و سایر ضوابط روز رعایت گردد در غیر اینصورت مشمول این  70معادل 

  ردیف نمی گردد.

مجوز از شهرداري نسبت و بدون اخذ  1داراي شرایط مندرج در ردیف  ،مسکونی وسایردر صورتیکه ساختمان هاي تجاري و اداري و صنعتی -2

  درصد  عوارض ردیف مربوط اخذ خواهد شد. 100به تجدید بنا اقدام نمایند در صورت پذیرش ابقاء بنا توسط کمیسیون ماده صد معادل 

  مشرف بر معابر(هنگام صدورمجوز)عوارض پیش آمدگی ) 4

  P  26  یده مسکونیسرپوش به ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

 P  12   و  رواق مسکونی                    سربازمربع پیش آمدگی به ازاي هر متر 
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   |21صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

  P  60   سایر کاربري ها                سرپوشیده به ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

  P  20   و  رواق سایر کاربري ها             سربازبه ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

   باشد) ریال می14600و آپارتمان هاي مسکونی برابر ( ریال46700ري و صنعتیبراي مجتمع تجاري ، ادا  Pحداقل : 1تبصره

در صورتیکه پیش آمدگی به صورت رو بسته و مورد استفاده واحدهاي مسکونی، تجاري، اداري و صنعتی و... قرار گیرد علاوه بر عوارض  : 2تبصره

  هد شد. پیش آمدگی، جزو زیر بناي مفید محسوب و عوارض مربوطه وصول خوا

   100در صورت ابقاء بنا در کمیسیون (بدون مجوز)  مشرف بر معابر عوارض پیش آمدگی) 5

  P  37  یده مسکونیسرپوش به ازاي هر متر مربع پیش آمدگی

  P  25   و رواق مسکونی                    سربازبه ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

  P  100   یر کاربري ها               سا سرپوشیدهبه ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

  P  40   و رواق سایر کاربري ها             سربازبه ازاي هر متر مربع پیش آمدگی 

  باشد.) ریال می14600( و آپارتمان هاي مسکونی برابر ریال46700براي تجاري ، اداري و صنعتی  Pحداقل تبصره:

  چیق، پارکینگ، مسقف،استخر)) عوارض مستحدثات واقع در محوطه املاك (آلا6

  pطول*عرض*ارتفاع*

  عوارض تمدید و تجدید پروانه ساختمانی)7

  ) تمدید پروانه ساختمانی:1- 7

شده در پروانه ساختمانی به پایان رسیده باشد و پروانه ساختمانی صادره با ضوابط طرح هاي توسعه  جدر مواردي که تاریخ اتمام عملیات ساختمانی در

درصد  3ه براي سال اول رایگان و براي سال دوم حداکثر پروان تمدید عوارض صورت دراین نداشته باشد پروانه تمدید می گردد شهري مغایرت 

ه عوارض صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز تعیین می شود اگر همچنان در پایان سال دوم ساختمان تکمیل نشود عوارض تمدید پروانه هر سال ب

درصد عوارض صدور به نرخ روز بالغ گردد اگر عملیات ساختمانی  20یابد تا به رض صدور پروانه ساختمانی به نرخ روز افزایش میدرصد عوا 2میزان 

طبق نظر مهندس ناظر شروع شده باشد علیرغم مغایرت با طرح هاي توسعه شهري طبق این تعرفه تمدید می گردد املاکی که به دستور مراجع 

باشد ملاك عمل شروع عملیات ساختمانی مکاتبه مهندس ناظر و ثبت گزارش  می یاند از این ضوابط مستثنوقیف شدهتقضایی و شرح قضایی 

قانون درآمد پایدار این  2رسمی در سازمان نظام مهندسی می باشد سال ماخذ محاسبه این عوارض اولین سالی می باشد که در اجراي بند الف ماده 

  داري درج گردیده است .عنوان عوارض در تعرفه شهر

  انه ساختمانی:و)تجدید پر2- 7

شده در پروانه ساختمانی به اتمام رسیده باشد و عملیات ساختمانی طبق نظر مهندس ناظر شروع  جدر مواردي که تاریخ اتمام عملیات ساختمانی در 

گفته پروانه  شته باشد صرفاً در صورت وجود همه شرایط پیشنشده باشد در صورتی که ضوابط طرح هادي تغییر نموده و با پروانه صادره مغایرت دا

طلب مودي قبلی غیر قابل اجرا بوده و پروانه جدید صادر می گردد در این حالت عوارض پروانه جدید به نرخ روز و عوارض پروانه شده قبلی به عنوان 

ه ساختمانی را داشته باشد صرفاً عوارض زیر بناي مازاد بر پروانه به لحاظ می گردد لازم به توضیح است در مواردي که مودي درخواست اصلاح پروان

  نرخ روز طبق تعرفه عوارض محاسبه و وصول می گردد

  ) عوارض آتش نشانی در هنگام صدور پروانه ساختمانی8

 (چهار درصد) عوارض زیربنایی صدور پروانه ساختمانی4%
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 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

   مصوب شهري يها طرح اجراي  از ناشی افزوده ارزشعوارض بر)  9

 کارشناسی ارزش التفاوت مابه) چهل( %40 با است برابر مشرفیت حق بر عوارض و شهري مصوب هاي طرح اجراي  از ناشی افزوده برارزش عوارض

  .نماید تجاوز ملک باقیمانده ارزش) درصد بیست( %20 از نباید که طرح اجراي از بعد و قبل) زمین(

 داراي که املاکی همچنین و شود می گرفته نظر در عمرانی هاي طرح اجراي  از ناشی افزوده ارزش عوارض بهمحاس براي عمق متر100تا: توضیح

 مورد مالکیت سند اساس بر( اول هاي پلاك به صرفاً عوارض این است بدیهی. شود می گرفته نظر در متر100 باشند می متر 100 از بیشتر عمق

  .گیرد می تعلق احداثی هاي طرح و معابر به مشرف) شهرداري تایید

 هاي شهرسازي، نیاز به اصلاحات در طرح یا معبر دارند.گردند که در اثر مطالعات ترافیکی و یا طرحهایی اطلاق میبه طرح هاي اصلاح معابر:طرح

بینی و طراحی هاي شهرسازي پیشگردد که ادامه مسیر موجود بر اثر مطالعات ترافیکی در طرحبه گذرهایی اطلاق میهاي توسعه و تطویل: طرح

 اند.شده

هاي تفصیلی و نامه گذربندي یا طرحبه گذرهایی اطلاق می گردد که غالباً در هنگام تجدید بنا یا احداث بنا برابر آیین هاي تعریضی:طرح

 گردند.نشینی میساماندهی مشمول عقب

 گردند.لعات شهرسازي و ترافیکی ایجاد و احداث میگردد که بر اساس مطابه گذرهایی اطلاق میهاي احداثی: طرح

اي و احداثی در بــر گذر اصلاحی یا تعریضی و یا احداثی واقع هاي اصلاحی، تعریضی، توسعهبه کلیه اراضی و املاکی که بر اثر طرح ماده واحده :

گیرد که هنگام فروش (نسبت به سهم فروش رفته) از براي یکبار تعلق می ارزش افزوده ناشی از  اجراي طرح هاي عمرانیشوند، عوارض می

  صاحبان این قبیل املاك برابر مفاد تبصره هاي ذیل این ماده واحده توسط شهرداري وصول خواهد شد.

ه) در بــر ایجاد شد 1392سال هاي احداث تعریض و توسعه و اصلاح معابر و میادین (که بعد از املاکی که بر اثر اجراي طرح و اراضی:  1تبصره

 100بر اساس  ارزش افزوده ناشی از  اجراي طرح هاي عمرانیشوند مشمول پرداخت عوارض گذر احداثی یا اصلاحی یا تعریضی و یا توسعه واقع می

  خواهند بود.درصد فرمول پیشنهادي 

 گردیده اند از پرداخت ردیف فوق معاف می باشند.بر گذر هاي اصلاحی ،احداثی،تعریضی و توسعه واقع  80قبل از سال همچنین اراضی و املاکی که 

ارزش افزوده اند و مالک جهت پرداخت گردیده مصوب شهريارزش افزوده ناشی از  اجراي طرح هاي در مورد اراضی مشاع که مشمول :  2تبصره

صدي از کل سهم است عوارض کلاً رضایت دارد با توجه به اینگونه حسب تعریف مالکیت مشاعی در مصوب شهريناشی از  اجراي طرح هاي 

  گردد.محاسبه و به نسبت قدرالسهم از مالکین مشاعی وصول می

انتقال و یا صدور گواهی مفاصاحساب محاسبه و  صدور پروانه یا فوق در زمان ارزش افزوده ناشی از  اجراي طرح هاي عمرانی عوارض  :3تبصره

  ادسازي با جلب توافق طرفین قابل وصول است.اخذ می گردد. بدیهی است عوارض مذکور در زمان آز

التفاوت مبلغ در وجه مالک از میزان غرامت کمتر باشد مابهشهري  مصوب هاي طرح اجراي  از ناشی افزوده ارزشدر مواردي که میزان :  4تبصره

  . ویا درقبال آن سایر خدمات به مالک ارائه گردد پرداخت

ارزش افزوده ناشی از  اجراي طرح هاي در ملک بر معبر تجمیع گردد مشمول  ،ت ملک بر معبر قرار گرفتهدر پشکه در صورتیکه ملکی  : 5تبصره 

  گردد.نمودن عمق جبهه محاسبه می ظبا ملحو  مصوب شهري

مابه التفاوت در صورتیکه ملکی در طرح قرار گیرد و طبق توافق، شهرداري مایل به واگذاري زمین معوض باشد، هیأت کارشناسی که  : 6تبصره

  نماید.  ت و همچنین ملک معوض را کارشناسیارزش زمین را اعلام می نماید، باید غرام

   صدور مجوز حصار کشی و دیوارکشی براي املاك فاقد مستحدثات عوارض)10

  P 4                                               به ازاي هر متر طول حصارکشی
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  صار دوونیم متر می باشد .ارتفاع ح حداکثر :1تبصره

  هاي تبلیغات محیطیعوارض تابلو )11

   : توضیحات

متر و همچنین دفاتر مرکزي شرکتها، دفاتر و نمایندگیهاي بیمه از پرداخت  1متر با ارتفاع  4بانکها و مؤسسات مالی و اعتباري حداکثر عرض  -1

سانتی متر معاف و مازاد بر آن بر اساس تابلوهاي شناسایی محاسبه می شود و  80عوارض یک تابلو منصوبه سر درب با عرض ساختمان و ارتفاع تا 

مشمول  12-8در صورت داشتن تابلوي دوم، عوارض آن براساس تبلیغاتی ایرانی محاسبه خواهد شد. در صورت نصب تابلو در پشت بام برابر بند 

  عوارض می گردد.

ا مجوز و یا بدون مجوز) نام و یا تصویر یک نوع کالاي خاص درج شده باشد، آن قسمت از تابلو که چنانچه در ذیل تابلوهاي شناسایی (اعم از ب -2

فیت) به صورت تبلیغاتی می باشد، مشمول عوارض تبلیغاتی (طبق ضوابط تابلوهاي تبلیغاتی) و مابقی طبق ضوابط تابلوهاي شناسایی (با اعمال معا

  محاسبه می گردد.  

صورت شهرداري رأساً اقدام به  د در غیر ایننیا تعویض گردو آوري و نازیبا ضمن دادن مهلت مناسب باید از سطح شهر جمعتابلوهاي فرسوده  -3

  . شداخذ خواهد  زمان تحویل تابلوهاي جمع آوري شده به مالک، در %15هزینه هاي جمع آوري به اضافه  جمع آوري خواهد نمود و

شهرداري نسبت به  صورت عدم جمع آوري، بود و در آوري تابلو خواهدجمع به موظف مالک تابلو، نصب ادامه درصورت عدم موافقت شهرداري با -4

شهرداري با ادامه نصب تابلو، ضمن  صورت موافقت در ،خواهد نمود اخذ زمان تحویل تابلو را در %15آوري به اضافه  هزینه جمع اقدام و جمع آوري

محاسبه و وصول با مجوز  با صدور مجوز عوارض از آن به بعد براساس ردیف(سال زمان تعلق) ه این ردیف وصول عوارض معوقه بر اساس تعرف

  خواهد گردید .

وي کلیه متقاضیان که تمایل دارند نسبت به زیباسازي ( تعویض ) تابلوهاي خود اقدام نمایند علاوه بر تخفیف خوش حسابی ، از زمان نصب تابل-5

 تخفیف زیباسازي عوارض تابلو می گردند.صد در 25جایگزین مشمول 

نصب تابلو در معابر و پیاده روها تنها در صورت کسب مجوز از شهرداري امکان پذیر می باشد در غیر این صـورت شـهرداري از طریـق اداره  -6

  اجرائیات نسبت به جمع آوري تابلوها اقدام خواهد نمود.

یا عدم تأییـد اسـتحکام سـازه از سـوي شـهرداري ، جمـع آوري و   هاديدم رعایت ضوابط طرح تابلوهاي منصوبه پشت بام ها در صورت ع -7

عوارض مدت نصب آن با توجه به ضوابط این ردیف و متناسب با زمان بهره برداري محاسبه و اخذ خواهد شد. شهرداري مکلف به دادن اخطـار 

 وري هرگونه مسئولیت بعهده بهره بردار است.به بهره بردار جهت جمع آوري می باشد  و در صورت عدم جمع آ

  صنعتی و...(درصورت کسب مجوز)  تابلوهاي تبلیغاتی واحدهاي تجاري،سالیانه عوارض ) 1-11

  ومساحت تابل×  P 6                                                            تابلوهاي تبلیغاتی مربوط به کالاهاي ایرانی                

  مساحت تابلو×  P 12                      خارجی شرکتهاي مربوط به تولیدات کارخانجات داخلی تحت لیسانس تبلیغاتی تابلوهاي

 مساحت تابلو × P 20تابلوهاي تبلیغاتی مربوط به کالاهاي خارجی                                                                            

برداري، عوارض این ردیف تعرفه به صورت سالیانه می باشد. چنانچه تابلوي منصوبه کمتر از یکسال نصب شود به میزان زمان بهره :1رهتبص

  عوارض مربوطه محاسبه و اخذ می گردد.

ابان به محل استقرار بالن که براي محاسبه عوارض بالن هاي تبلیغاتی برابر است با قیمت منطقه اي نزدیکترین خی قیمت منطقه بندي : 2تبصره

  نباید از متوسط قیمت منطقه دو خیابان نزدیک به محل استقرار بالن کمتر باشد. 
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مؤدیانی که مدارك مورد نیاز و پرداخت مطالبات شهرداري شامل عوارض کسب و پیشه، بهاي خدمات کاربري غیر مرتبط و بهاي خدمات  :3تبصره

تخفیف عوارض تابلو در سال  درصد 25ق) مرتبط با محل اشتغال خود را در مهلت تعیین شده ارائه نمایند، مشمول پسماند و افتتاحیه (در صورت تعل

  جاري می شوند.  

 در صورت نصب تابلو با حروف چلنیوم بدون کادر ، محاسبه ابعاد تابلو بر مبناي فاصله اولین حرف تا آخرین حرف و بالاترین حرف تا پائین :4تبصره 

  حرف انجام خواهد گردید. ترین

در صورت پرداخت عوارض تابلو ؛ از آن به بعد در صورت ادامه نصب همان تابلو به همان شکل ، عوارض تابلو بر مبناي با مجوز محاسـبه  :5تبصره 

  می گردد.

  صنعتی و... منصوب شده (بدون مجوز)  تابلوهاي تبلیغاتی واحدهاي تجاري،سالیانه عوارض ) 2-11

 و رعایت شرایط مندرج در ردیف مذکور 12-1یم برابر عوارض ردیف یک و ن

  استند، بنر، و پلاکارد تجاري و فرهنگی و... بیلبرد و ) عوارض تابلوهاي تبلیغاتی به شکل 11- 3

   p 1,50عوارض تابلوهاي تبلیغاتی فرهنگی، ورزشی، آموزشی و تفریحی    روزانه به ازاي هر مترمربع            

  p2            تابلوهاي تبلیغاتی تجاري                                         روزانه به ازاي هر مترمربع عوارض

عوارض فوق به کلیه تابلوها، بیلبوردها، استندها و بنرهاي تبلیغاتی که در ملک اشخاص مانند پمپ بنزین، توقفگاه ها و ... نصب شده و  :1تبصره

ت واحد مربوطه ندارد و همچنین تبلیغات منصوبه بر روي ساختمانهاي در حال احداث، تعلق می گیرد و مالک مجموعه در این ارتباطی با نوع خدما

  گونه موارد مؤدي می باشد. 

ل عوارض هرگونه دیوار نویسی، نصب پوستر و پلاکارد (پارچه اي و غیره) نوشتن آگهی بر روي دیوار بدون مجوز ممنوع می باشد و مشمو :2تبصره

  و متخلف ملزم له پاکسازي با نظارت شهرداري گردد گرددمی ریال3600,000 معادل به ازاي هر متر مربع

  )شهرداري سوي از مجوزلازم صورت در(و روان  LED) عوارض تابلوهاي 4-11

  به ازاي هر متر سالیانه:

 P 35روان تک رنگ        LEDالف) 

  P 50روان چند رنگ          LEDب) 

  P 85ج) تلویزیون شهري                  

  ي نرخ هاي فوقدرصد 25د) بهره برداري بدون اخذ مجوز با افزایش 

  بدیهی است افزایش فوق پس از اخطار کتبی از سوي شهرداري محاسبه خواهد شد.

  عوارض تبلیغات تجاري غیر مرتبط )5-11

از، جایگاه ها، پاساژها و مجتمع هاي تجاري و اداري در صورتی که با نوع فعالیت مغایر عوارض تبلیغات تجاري غیرمرتبط در پمپ بنزین ها، پمپ گ

  می باشد.p 30 ،خارجیp20 ،تحت لیسانس P 10باشد به ازاي هر مترمربع سالیانه ایرانی

  ) عوارض تابلوهاي منصوبه پشت بام11- 6

و همچنین p30  رات، موسسات مالی و اعتباري به ازاي هر مترمربععوارض سالیانه تابلوهاي پشت بام بانک ها، شرکت هاي دولتی ، مخاب

فروشگاه ها و مجتمع هاي تجاري و مسکونی و . . . که به صورت تابلو،  بیلبورد و استند باشند و تبلیغات مرتبط بـا همـان واحـد را داشـته 

 pخت یکسال کامل از ابتداي سـال دوم بـا ضـریب در صورت کسب مجوز و یا پرداوp 20باشد منوط به اخذ مجوز از شهرداري با ضریب 

  (در صورتی که قبل از نصب عوارض پرداخت گردد با مجوز محاسبه می شود) (با انعقاد قرارداد و بناي ماندگاري)15
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  درصورت انجام تبلیغات غیر ، محاسبه عوارض بر مبناي بیلبورد تبلیغاتی انجام می گردد.  : 1تبصره 

که در پشت بام مغازه ها یا فروشگاه ها طوري نصب شده که از میدان و یا خیابان اصلی قابل رؤیت باشد در اینگونـه تابلوهایی  :2تبصره 

  موارد بالاترین قیمت منطقه بندي ملاك عمل محاسبه عوارض خواهد بود.

  معاف گردد. یک عدد تابلو جهت شناسایی شرکت ها و ادارات دولتی با رعایت ضوابط از پرداخت عوارض :3تبصره 

  ) عوارض تابلوهاي چلنیوم هنگام صدور مجوز11- 7

 P 35به ازاي هر متر سالیانه:                     

  درصدي نرخ هاي فوق 25بهره برداري بدون اخذ مجوز با افزایش 

  بدیهی است افزایش فوق پس از اخطار کتبی از سوي شهرداري محاسبه خواهد شد.

  مشاغل برعوارض  )12

  k×p         عوارض سالیانه مشاغل)1-12

  ضرایب مشاغل مختلف طبق لیست ذیل می باشد. k: 1تبصره 

 عنوان صنف
  ضریب

K 
 عنوان صنف

  ضریب

K 

  ٢٤ فروشندگی لوازم یدکی موتور سیکلت و دوچرخه  ٧٧ آموزشگاه و آرایشگاه زنانه

  ٢٤ کفش فروشی  ٧٠ عمده فروشی آهن و پروفیل(خدمات)

  ٢٤ میزان فرمان -کمک فنر ساز اتومبیل   ٦٥ ههاي معاملاتی (خدمات)مشاورین املاك و بنگا

  ٢٤ مرکز تهیه و فروش شیر و فراورده هاي لبنی  ٦٤ فروش ضایعات

(فروش پوشاك ، لوازم خرازي ، لوازم خانگی ،  فروشگاه بزرگ

 لوازم آرایشی و .... )

٥٢  
 مکانیک تراکتور ـ تعمیرکار موتور آلات کشاورزي و صنعتی

٢٤  

  ٢٤ میوه و تره بار فروش (جزء)  ٥٢ فروشندگی طلا و جواهر آلات و طلا ساز (خدمات)

  ٢٣ بزاز ـ پتو فروش، پشتی، روتختی و حوله  ٤٩ تعمیرکاران وسائط نقلیه سنگین

گل و نهال فروشی طبیعی (ماهیانه)به اضافه  -شهربازي 

 تعرفه مکان هاي روباز

٤٨  
 چلوکباب بین راهی

٢٣  

  ٢٣ رادیوتورسازي اتومبیل و اگزوز ساز  ٤٨ زي کامیون و کولر اتومبیلیخچال سا

بنگاه هاي معاملاتی و کامیون و ماشین هاي 

 سنگین(خدمات)

٤٦  
 فروشندگی مصالح ساختمانی ـ وسایل بنایی

٢٣  

  ٢٣ موکت فروشی  ٤٦ کارگاه پلاستیک زنی(خدمات)

  ٢٢ سازان آلومینیوم درب و پنجره  ٤٥ بنگاه هاي معاملاتی اتومبیل (خدمات)

  ٢٢ سبزي فروشی و سبزي خورد کنی  ٤٥ چوب فروشی و چوب بري

  ٢٢ شیشه بري  ٤٤ پسته پوست کنی

  ٢٢ عینک سازي و عینک فروشی  ٤٣ دفتر جرثقیل

  ٢٢ فروشندگی لوازم ورزشی و شکاري  ٤٣ فروشندگی مصالح ساختمانی ـ گچ و سیمان و غیره

  ٢٢ دگی و تعمیرکار تلفنفروشن  ٤٢ نقره فروشی و بدلیجات

  ٢٢ قندریزي و نبات ریزي  ٤٢ نمایشگاه مبل و صنایع چوبی

  ٢٢ لوله کشی گاز خانگی و تجاري و شوفاژکاري  ٤١ بنگاه ها و مؤسسات باربري

  ٢١ آجیل فروشی  ٤١ خاموت ساز
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  ٢١ آیینه و شمعدان و لوستر  ٤١ MDFکابینت سازي 

  ٢١ خدمات رایانه و کافی نت  ٤٠ العمل کار) خدماتبارفروشی و امانت فروشی و میوه (حق 

  ٢١ فروشندگی مصالح قالی  ٤٠ فروش و پرس ورق فلزي

  ٢١ فروشندگی و لوازم عکاسی و فیلم برداري  ٣٩ فروشندگی لوازم بهداشتی ساختمان ـ کاشی و سرامیک

  ٢١ کیف و ساك فروشی  ٣٩ نمایندگی سایپا و ایران خودرو

  ٢٠ کار طلا، نقره و فروش سکهتعمیر  ٣٨  پسته فروشی

  ٢٠ جعبه ساز(جعبه شیرینی)  ٣٨ حلوا سازي و حلوا فروشی و عصاري

  ٢٠ سنگ فروشی و سنگ تراشی و سنگ کوبی  ٣٦ بنک داري و عمده فروشی خواربار (حق العمل کار) خدمات

  ٢٠ فروشندگی لوازم برقی و سیم کشی ساختمان  ٣٦ سیسمونی نوزاد

  ٢٠ لنت کوب  ٣٦ نی و دستیفروشندگی فرش ماشی

  ١٩ آب میوه گیري ـ رب انار  ٣٥ سازندگان موزائیک و موزائیک فروش

  ١٩ باطري سازي و سیم کشی اتومبیل  ٣٥ کمد سازي

  ١٩ تابلو نویسی و خطاطی  ٣٤ فروشندگی لوازم خانگی و لوازم گازسوز

  ١٩  ور سیکلتتعمیرکاران موت  ٣٤ کلیه عمده فروشی ها مشمول ارزش افزوده(خدمات)

  ١٩ تعویض روغن و آپاراتی  ٣٣ فروشندگی لوازم یدکی اتومبیل

  ١٩ خشکشویی  ٣٢ تانکر سازي

  ١٩ ساعت فروشی و ساعت سازي  ٣٢ چاپخانه اعم از دستی و ماشینی (خدمات )

  ١٩ سمساري و امانت فروشی  ٣٢ گل فروشی

 لاستیک فروشی
  لومینیم فروشندگی پلاستیک و ملامین و ظروف روي و آ  ٣٢

 و اسباب بازي کودك و ظروف یکبار مصرف

١٩  

  ١٩ قصابی گاو و شتر  ٣٢ موسسات ماساژطبی و تناسب اندام و حمام سونا

  ١٩ قصابی گوشت گوسفندي  ٣١ ابزار فروشی

  ١٨ پسته شکنی (فصلی)  ٣١ پوشاك فروش ـ بوتیک

  ١٨ تعمیرکار لوازم خانگی و وسایل گازسوز  ٣١ تعمیر و فروش موبایل

  ١٨ خواربارفروشی و لبنیاتی  ٣١ شیرینی ساز و شیرینی فروش

  ١٨ سرویس اتومبیل و کارواش  ٣١ صافکاري و نقاشی

  ١٧ آرایشگاه مردانه  ٣١ فروشندگی موتور سیکلت و دوچرخه

  ١٧ حلبی و کانال سازي  ٣١ قالیشویی

  ١٧ )سیم کشی ساختمان (خدمات  ٣١ نمایندگی و پخش نوشابه  و آب معدنی(خدمات)

  ١٦ تعمیرکار وسایل صوتی  ٣٠ پرس کار درب چوبی

  ١٦ حناساب و روناس کوب  ٣٠ دورودگر (نجار)

  ١٦ عکاسی و ظهور فیلم (مردانه و زنانه)  ٣٠ سالن هاي پذیرایی و رستوران ها

  ١٦ فروشندگی مصنوعات فلزي  ٣٠ فروشندگی لوازم صوتی و تصویري

  ١٦ تولیدي وسري دوزي خیاطی زنانه کارگاه  ٢٩ آشپزخانه و خدمات تهیه غذا

  ١٦ کتابفروشی و لوازم تحریر  ٢٩ مرغ و ماهی فروشی

  ١٦ لوله کشی آب سرد و گرم ساختمان  ٢٩ مکانیک اتومبیل ـ آهنگر اتومبیل ـ اطاق سازي

  ١٦ نانوایی فانتزي  ٢٨ ایزوگام

  ١٥ پمپ ساز و تعمیر لوله کشی  ٢٨  آژانس ـ مؤسسه کرایه دهی اتومبیل

  ١٥ خرازي و کاموا فروشی  ٢٨ تراشکار اتومبیل ـ ریخته گري

  ١٥ خراطی  ٢٨  درب و پنجره سازان دوجداره

  ١٥  دفاتر ترجمه زبانهاي خارجی  ٢٨ دفتر باسکول ـ خاکبرداري
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   |27صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

  ١٥ رفو گران ـ روکارگیران قالی  ٢٨ شیشه فروشی اتومبیل

  ١٥ ده و بستنی و زولوبیا و غیرهفالو  ٢٨ فروشندگی لوازم بهداشتی ـ آرایشی و تغذیه کودك

  ١٥ فتوکپی و زیراکس و ....  ٢٧ تخم مرغ فروشی و مواد پروتئینی

  ١٥ مهر و کلیشه و گراور  ٢٧ فروش کامپیوتر

  ١٥ نانوایی معمولی  ٢٧ فروشندگی کالاهاي طبی و بهداشتی

  ١٤ خیاطی مردانه  ٢٧ فروشندگی لوازم صنعتی و کشاورزي

 عمودي و پارچه اي پرده فروشی ـ فلزي ـ
عرضه محصولات -سالن تفریحات سالم ـ ویدئوکلوپ  ٢٦

 فرهنگی

١٤  

  ١٤ ظروف کرایه  ٢٦ چلوکباب و کبابی

  ١٤ کارگاه تولیدي وسري دوزي خیاطی مردانه  ٢٦ حلوا فروشی جزء

  ١٣ دکه دارها و عطار و سقط فروش  ٢٥ انواع شرکتهاي خدماتی و تنظیف اماکن

  ١٣ صابون پزي و صابون فروشی  ٢٥ یاتی  ( فروشگاه بزرگ )خواربارفروشی و لبن

  ١٢ تعمیرکاران قفل و کلیدسازي  ٢٥ خیاطی زنانه

  ١٢ طباخی ـ کله پزي ـ آشپزي و حلیم و قهوه خانه سنتی  ٢٥ داربست فلزي و توربافی فلزي

  ١١ پرنده فروشی  ٢٥ درب و پنجره سازان آهنی

  ١١ تعمیرکاران دوچرخه  ٢٥ سیم پیچی

  ١١ تکثیر و فروش نوارهاي صوتی و تصویري  ٢٥ کاشی و سرامیک بري

  ١١ جوراب بافی و جوراب فروشی  ٢٥ نقاش ساختمان و رنگ فروش

  ١٠ فروشندگی بذرهاي کشاورزي و سموم دفع آفات نباتی  ٢٤ اوراقچی و فروشندگی لوازم دست دوم اتومبیل

  ١٠ نداف ـ لحاف دوز ـ تشک دوز  ٢٤ تودوزي

  ٨ آسیاب هاي سنتی  ٢٤ فروش آجر و دفاتر فروش شرکتها و نمایندگی ها دفاتر

  ٨ بسته بندي حنا و رنگ طبیعی  ٢٤ ساندویچ و پیتزا فروشی

  ٦ آهنگر سنتی ـ چیلونگر  ٢٤ فروشندگی روغن موتور و باطري اتومبیل

 ٦ کفش دوزي و تعمیر کیف و کفش ٦ چراغ ساز و تعمیر ظروف چینی ـ بند زن

  ریال می باشد. 73000ریال و حداکثر آن  46700برابر  pحداقل  :2تبصره 

  :توضیحات

 محل قبلی اطلاع بدون تعطیلی و بوده عوارض پرداخت مشمول فعالیت محل رسمی تعطیل و مربوطه کسب پروانه ابطال زمان تا صنفی واحد هر -1

 را مراتب صنفی واحد تعطیلی از پس بلافاصله است موظف صنفی امور معمج یا و مربوطه هاي اتحادیه نیست عوارض از معافیت دلیل وکسب حرفه

  .نماید اعلام شهرداري به کتباً

  .شد نخواهد صنفی حقوق از یک هیچ احراز موجب صنفی نظام قانون 37 ماده 3 تبصره استناد به اشخاص توسط وپیشه کسب عوارض پرداخت -2

 سوي از موضوع تایید از گرددپس تعطیل صنفی واحد ورشکستی و العلاج صعب بیماري اثر بر یا و مترقبه غیر عوامل و حوادث اثر بر چنانچه -3

  . گرفت نخواهد تعلق تعطیلی  زمان براي ماده این عوارض ، ربط ذي قانونی مراجع

 موظفند نیز ها اتحادیه و اعلام مربوطه اتحادیه به کتبی صورت به را خود صنف نوع در تحول و تغییر گونه هر موظفند صنوف و حرف صاحبان -4

  .دهند اطلاع شهرداري به کتباً را مراتب

  :است ساقط شهرداري اعتباربراي ازدرجه صادره ومجوز نخواهدبود مقدور زیر شرایط در اي یاحرفه و تغییردرفردصنفی -5

  .است شده صادر آن براي مجوز که محلی از غیر در فعالیت: الف

  کسب پروانه از یا مجوز از دیگر فرد استفاده: ب
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   |28صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

 هر تنظیم زمان در که نماید ابلاغ املاك هاي بنگاه کلیه به کرایه اتومبیل و توریستی موسسات اتحادیه طریق از است موظف صنفی امور مجمع -6

 عوارض و وپیشه کسب و ازينوس حساب تسویه ارائه به مکلف را معامله طرفین کسب محل فروش یا اجاره قرارداد محل تخلیه و فسخ ، قرارداد نوع

  .بنماید را شهرداري از قرارداد مورد محل پسماند خدمات

  ) عوارض سالیانه کلیه مشاغل فعال غیر مشمول قانون نظام صنفی2-12

  (ریال)ماهیانه  نام واحد  ردیف

  000/000/1  دفاتر مرکزي و نمایندگی کارخانجات و شرکتها  1

  000/63  د مشابهباشگاههاي ورزشی و بیلیارد و موار  2

  000/100  مؤسسات و آموزشگاههاي غیر انتفاعی  3

  000/750  خرداد،اتکاو...15فروشگاههاي زنجیره اي نظیر رفاه ،  4

  000/126  شرکت تعاونیهاي مصرف ادارات و کارخانجات و ...  5

  000/126  سایر مشاغل   6

  000/63  دامداریها و مرغداریها  7

  000/75  سیاحتی موسسات و دفاتر زیارتی و  8

  000/700  ، قضایی و انتظامی دفاتر مخابراتی و پستی  9

  000/400  دفاتر ازدواج و طلاق  10

  000/500  دفاتر حسابرسی  11

  000/500  انواع شرکتهاي خدماتی و تنظیف اماکن   12

  000/750  فروش سهام و خدمات خودرویی و موارد مشابه(بورس و..)  13

  000/600  بیمه دفاتر نمایندگی هاي  14

  000/600  جایگاه هاي پمپ بنزین اختصاصی وپمپ گاز و شعب نفت  15

  000/000/1  دفاتر وکلاء و مشاورین حقوقی و کارشناسان رسمی  16

  000/000/1  دفاتر اسناد رسمی   17

  165000  سالن عروسی و سلف سرویس (خدمات)به جزء صنفی  18

  126000  پارکینگ خصوصی  19
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 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

  بانکها و موسسات اعتباريعوارض سالیانه ) 12- 3

P × M 10  

M  متراژ مفید  

  است ) Pاي (قیمت منطقه

  مؤدیانی که مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشند، از پرداخت مستقیم عوارض فوق به شهرداري معاف می باشند. :1تبصره

   ريتغییر طرح مصوب شه) ارزش افزوده ناشی از 13

  P65     به کاربري تجاري به ازاي هر متر مربع    به جزمسکونی از هر نوع کاربريشهري  مصوب طرح تغییر

 45p     به کاربري تجاري به ازاي هر متر مربع    مسکونی از کاربريشهري  مصوب طرح تغییر

  P23     از کاربري صنعتی به کاربري مسکونی به ازاي هر متر مربع  شهري  مصوب طرح تغییر

  P23     از کاربري اداري دولتی به کاربري مسکونی به ازاي هر متر مربع   شهري  مصوب طرح تغییر

  P15     از کاربري مزروعی به کاربري مسکونی به ازاي هر متر مربع     شهري  مصوب طرح تغییر

  P22    ازاي هر متر مربعبه  از آموزشی، فرهنگی، ورزشی و تجهیزات شهري به مسکونیشهري  مصوب طرح تغییر

  P22    از کاربري پارکینگ به کاربري مسکونی به ازاي هر متر مربع  شهري  مصوب طرح تغییر

  P20    با موضوع ورود به محدوده شهر) 4فاقد کاربري به کاربري مسکونی (علاوه بر حقوق تبصره 

و اداري و صنعتی (صنعت و فاقد کاربري به انباري  هادياز کاربري طرح شهري  مصوب طرح تغییر

  گردشگري مانند هتل و تجهیزات و تاسیسات شهري) با ارئه مجوزهاي لازم به ازاي هر مترمربع

            کاربري کارگاهی و صنعتی در حریم                                                            تثبیت

  

  

P45   

  

P15  

اربري به آموزشی، بهداشتی، درمانی، فرهنگی، مذهبی،ورزشی، از هر نوع کشهري  مصوب طرح تغییر

  کودکستان و صنایع دستی سنتی
  معاف    

  معاف      از هر نوع کاربري به کاربري پارکینگ شهري  مصوب طرح تغییر

 از کاربري تجاري به کاربري مسکونی و فاقد کاربري به مزروعی و باغ از پرداخت عوارضشهري  مصوب طرح تغییر

  معاف می باشد.

ساختمان هاي تجاري که داراي پروانه تجاري قبل از ابلاغ طرح هادي می باشند و کاربري آنها طبق طرح تفصیلی کاربري غیر تجاري  :1تبصره

  نمی شود.شهري  مصوب طرح تغییراست مشمول عوارض ارزش افزوده ناشی از 

ري واحدهاي مسکونی موجود قدیمی پذیرفته شده توسط شهرداري در بافت قدیم با رعایت در جهت احیاي بافت قدیم، تبدیل و تغییر کارب :2تبصره

شهري  مصوب طرح تغییردرصد  ارزش افزوده ناشی از  80سایر ضوابط مربوط به هتل ها و محل هاي اقامتی و رستوران هاي سنتی از پرداخت 

  معاف می باشند.

  ی باشند مشمول ضوابط تجاري می شوند.کارگاه هایی که داراي مجوز صنایع نم :3تبصره

در صورتی که مالکیت اراضی داراي کاربري غیرمسکونی از زمان تصویب طرح مصوب شهري تاکنون تغییر نکرده باشد (ملاك سند  :4تبصره

  مالکیت) از پرداخت ارزش افزوده فوق به مسکونی معاف می باشند.

یافته شهري  مصوب طرح تغییرقدیم به کاربري با ارزش افزوده بالاتر  هاديبه طرح  جدید نسبت هاديکلیه پلاك هاي در طرح  :5تبصره 

مشمول ضوابط فوق می باشد. پایه کاربري جهت ارزش افزوده کاربري مسکونی ملاك عمل بوده و اراضی که از کاربري مسکونی به سایر کاربري 

  ضوع این بند اخذ گردد.ها تغییر یافته و باعث ایجاد ارزش افزوده می گردد.عوارض مو

  126000  سایرموارد  20
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 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

   اشجار) عوارض قطع 14

  قطع اشجار ات مربوط به خسارت تخریب باغ و قطع درخت وهزینه خدم عوارض) 1-14

  عوارض مربوط به قطع اشجار  )1-1-14

وسط کمیسیون ضوابط اجرایی مربوطه ت 7با توجه به ماده یک لایحه قانونی حفظ و گسترش فضاي سبز و ماده در خصوص عوارض قطع اشجار 

  )بر اساس فرمول زیر محاسبه می گردد.7فضاي سبز (ماده 

= N × a × Rمبلغ خسارت 

=N تعداد درختان  

=a ضریب  

=R مبلغ هر درخت  

N= A ÷ 25  

A  (ساختمان ، استخر، محوطه سازي ، پیاده رو سازي و هر نوع مستحدثاتی که باعث قطع درختان شده است)مساحت سطح اشغال شامل =  

 aاگر ملک مورد نظر در محدوده شهر قرارگرفته باشد و داراي کاربري باغات باشد و کلیه درختان قطع شده باشد و آثاري از آن موجود نباشد  – الف

 محاسبه می گردد. 3 =

 a = 5ري از آن موجود نباشد اگر ملک مورد نظر در حریم شهر قرارگرفته باشد و داراي کاربري باغات باشد و کلیه درختان قطع شده باشد و آثا -ب 

 محاسبه می گردد.

 محاسبه می گردد.  a = 2اگر کلیه درختان قطع شده باشد و آثاري از آن موجود نباشد و کاربري ملک در طرح هادي باغات نباشد  -ج

 محاسبه می گردد.  a = 1باشد  و جهاد کشاورزي صورت گرفته 7اگر در محدوده و حریم شهر قطع درختان با اخذ مجوز از کمیسیون ماده  –د 

  اگر در محدوده و حریم شهر درختان قطع شده باشد و بتوان محیط بن آنها را اندازه گیري کرد طبق جدول ذیل محاسبه و عمل گردد. –ذ 

  مبلغ هر اصله درخت (ریال)  محیط بن درخت  ردیف

  ریال 6,500,000  سانتیمتر 20محیط بن تا    1

  ریال 580,000سانتیمتر مبلغ  20به ازاي هر سانتیمتر اضافه تر از   سانتیمتر 50نتیمتر تا سا20مازاد بر محیط   2

  ریال 650,000به ازاي هر سانتیمتر اضافه تر مبلغ   سانتیمتر 50مازا بر محیط بن   3

  

  اگر ملک داخل محدوده شهر قرار گرفته باشد:)14- 1-1-1

ریال می    R =6.500,000می باشد و مبلغ  1392عد صورت گرفته باشد ملاك عکس هوایی سال به ب 1392در صورتیکه قطع اشجار از سال  -الف

  باشد.

  صورت گرفته باشد ملاك عکسهاي هوایی  1392الی  1385در صورتیکه قطع اشجار بین سالهاي -ب

  ریال می باشد.  R= 4.600,000بوده و مبلغ  1392- 1385سال 

 = Rبـوده و مبلـغ  1385تـا  1359انجام گرفته باشـد مـلاك عکـس هـوایی سـالهاي  1385الی  1359اي در صورتیکه قطع اشجار بین ساله-ج

 ریال می باشد.  2,300,000

  . ) معاف خواهد بود1359ماقبل تصویب قانون حفظ و گسترش فضاي سبز (-د

  اگر ملک در حریم شهر قرار گرفته باشد:)14- 1- 2-1

ریال مـی    R =8700,000می باشد و مبلغ  1392به بعد صورت گرفته باشد ملاك عکس هوایی سال  1392در صورتیکه قطع اشجار از سال  -الف

  باشد.

  صورت گرفته باشد ملاك عکسهاي هوایی  1392الی  1385در صورتیکه قطع اشجار بین سالهاي -ب
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   |31صفحه

 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

  ریال می باشد.  R= 6.500,000بوده و مبلغ  1392- 1385سال 

 = Rب�وده و مبل�غ  ١٣٨٥ت�ا  ١٣٥٩س�الھای  انجـام گرفتـه باشـد مـلاك عکـس هـوایی 1385الـی  1358ن سالهاي در صورتیکه قطع اشجار بی-ج

 ریال می باشد.  ٢.٩٠٠٫٠٠٠

  ) معاف خواهد بود1359ماقبل تصویب قانون حفظ و گسترش فضاي سبز (-د

  عوارض قطع اشجار موجود در معابر عمومی و پارکها و فضاهاي سبز شهر ) 2-14

  درختان پهن برگ:)14- 1-2

  ریال  8,250,000سانتیمتر مبلغ 50تا محیط بن متریسانت 15بن  طیاز محدرخت  -1

  ریال  375,000سانتی متر مبلغ  50سانتی متر علاوه بر مبلغ مندرج در بند یک به ازاي هر سانتی متر مازاد بر  100تا  50درخت با محیط بن  -2

  ریال  000/570ریال به ازاي هر سانتیمتر مازاد بر یک متر مبلغ  27,270,0000وه بر مبلغ درخت با محیط بن بیش از یک متر علا -3

محیط بن شاخه هـاي هـرس شـده عوارض هرس و سربرداري نامناسب و بدون مجوز درختان و درختچه هاي پهن برگ به ازاي هر سانتی متر  -4

  ریال 60,000مبلغ 

سانتیمتر باشد به ازاي هر سانتی متـر  25برگ در صورتیکه محیط بن شاخه شکسته شده کمتر از  عوارض شکستن شاخه هاي فرعی درختان پهن-5

  ریال  60,000محیط بن شاخه هاي شکسته شده مبلغ 

  ریال 30,000عوارض هرس و سربرداري مناسب و با اخذ مجوز لازم به ازاي هر سانتی متر محیط بن شاخه هاي هرس شده مبلغ -6

  وزنی برگ:درختان س)14- 2-2

  الیر  7,250,000مبلغسانتیمتر 30سانتیمتر تا 15 بن طیمحدرختان از -1

 الیـر 300,000سـانتیمتر مبلـغ  30مازاد بر  متریهر سانت يبه ازا الیر7,250,000مبلغ علاوه بر متریسانت 50تا  متریسانت 30بن  طیدرختان از مح -2

  .گردد افتیدر

 300,000سـانتیمتر مبلـغ  50ریال به ازاي هر سانتیمتر مـازاد بـر  13,250,000سانتیمتر علاوه بر مبلغ  100ا سانتیمتر ت 50درختان با محیط بن  -3

  ریال.

  ریال. 500,000سانتیمتر مبلغ  100ریال به ازاي هر سانتیمتر مازاد بر  28,250,000سانتیمتر علاوه بر مبلغ  100درختان با محیط بن بیش از  -4

زنی نامناسب و بدون مجوز درختان و درختچه هاي سوزنی برگ به ازاي هر سانتی متر محیط بن شاخه هاي هرس شـده  عوارض هرس و شاخه -5

  ریال80,000مبلغ

  ریال  36000عوارض هرس و شاخه زنی مناسب و با اخذ مجوز لازم به ازاي هر سانتی متر محیط بن شاخه هاي هرس شده مبلغ  -6

سانتیمتر باشد به ازاي هر سـانتی  15درختان سوزنی برگ در صورتیکه محیط بن شاخه شکسته شده کمتر از  عوارض شکستن شاخه هاي فرعی -7

  ریال   57000متر محیط بن شاخه شکسته شده مبلغ 

برگ  سربرداري درختان سوزنی برگ بصورتیکه ساقه اصلی تاج پوشش درخت قطع شده باشد بصورت کامل عوارضات قطع اشجار درختان سوزنی  -8

  بر اساس محیط بن تنه اصلی درخت محاسبه و اخذ خواهد گردید .

شرکتها و مدارس و ... بشرط درخواست آنها و موافقت کمیسیون فضـاي  –نهادها  –عوارض قطع اشجار درختان موجود در محوطه داخلی ادارات  -9

  سبز شهرداري مشمول پرداخت بشرح ذیل می باشد .

  ریال محاسبه میگردد. 150,000ر به بعد به ازاي هر سانتیمتر محیط بن درخت پهن برگ مبلغ سانتیمت 15از محیط بن  -×

  ریال محاسبه میگردد.  250,000سانتیمتر به بعد به ازاي هر سانتیمتر محیط بن درخت سوزنی برگ مبلغ  15از محیط بن  -×

مربع بشرط موافقت و اخذ مجوزلازم از شهرداري مشمول پرداخت بشرح ذیل متر  500عوارض قطع اشجار درختان موجود و یا سازمانی بالاتر از -10

  می باشد .
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  ریال محاسبه میگردد. 680000سانتیمتر به بعد به ازاي هر سانتیمتر محیط بن درخت مبلغ 15از محیط بن -×

ساختمان و یا پارکینگ مستلزم قطع درخت موجود  عوارض قطع اشجار در مواقعی که ساختمانهاي احداثی در محلی قرار گرفته باشد که ورود به -11

در معابر باشد بشرط موافقت و اخذ مجوز لازم از سوي شهرداري برابر نصف مبلغ قطع اشجار سوزنی برگ و پهن بـرگ محاسـبه میگـردد و چنانچـه 

جار درختـان سـوزنی بـرگ و یـا پهـن بـرگ قطع اشجار بدون اخذ مجوز لازم و موافقت شهرداري صورت گرفته باشد بر اساس تعرفه کامل قطع اش

  محاسبه میگردد .

، مشمول پرداخـت  1397در صورتیکه فضاي سبز احداث شده در محوطه داخلی واحدهاي صنعتی کمتر از مقدار مصوب شده باشد براي یکسال  -12

  به شرح ذیل میباشد. 

P 3/0×مقدار کسري فضاي سبز از مقدار فضاي سبز مصوب شده  

  ز و قطع اشجار و پوششهاي گیاهی فضاي سب د متفرقه مربوط به عوارضموار)2-14- 3

سانتیمتر مربع ، شکستگی شاخه هاي فرعی با محـیط بـن  30آسیب رسانیدن به درختان به هر دلیل مانند (کنده شدن پوست تنه درخت بیش از  -1

ان سوزنی برگ و لق شدن درخت بدون اینکه ریشه کن شده و باعـث سانتیمتر براي درخت 15سانتیمتر براي درختان پهن برگ و بیش از  25بیش از 

خشکیدن درخت نگردد (یک دوم) مبلغ عوارض کامل قطع اشجار بر حسب درخت سوزنی برگ یا پهـن بـرگ محاسـبه  و خسـارت بیشـتر از آن بـر 

  شود.اساس تعرفه کامل قطع اشجار محاسبه می

 گردد. ریال) محاسبه می 100000سانتیمتر باشد (به ازاي هر سانتیمتر مربع مبلغ  30ارضه کمتر از کنده شدن پوست تنه درختان در صورتی که ع -2

 400000لـغ عوارض کوبیدن میخ به تنه درختان به منظور آذین بندي ، نصب پلاکارد ، تابلو و ... به ازاي هر سانتیمتر میخ فرو رفته در تنه درخـت مب

  ریال محاسبه و اخذ می گردد.

آذین بنـدي وغیـرو... کـه باعـث  -نورافکن –طناب یا هر جسم خارجی دیگر به دور تنه درخت جهت نصب پلاکارد –عوارض بستن سیم مفتول  -4

ریال و در صورتیکه فرورفتگی بـه انـدازه اي  000/680فرورفتگی در تنه درخت و ضعیف شدن تنه درخت گردد. به ازاي هر سانتیمتر فرورفتگی مبلغ 

باشد که احتمال شکستگی تنه درخت را باعث گردد بر اساس تعرفه کامل عوارضات قطع اشجار بر حسب درخت سوزنی برگ و پهن برگ  ایجاد شده

  محاسبه و اخذ می گردد.

 ریال بر حسب نوع گل وگیاه. و کیفیت آن  3000000الی  300000ربودن یا از بین بردن هر اصله گل رز یا درختچه هاي زینتی مبلغ  -5

  ریال بر حسب نوع گیاه.  1000000الی  300000ربودن یا از بین بردن هر متر مربع گلکاري فصلی مبلغ   -6

  ریال. 1000000از بین بردن هر متر مربع چمنکاري مبلغ   -7

 –ی به ریشه و تنه درختان تزریق مواد شیمیایی و نفت -ریختن مواد نفتی به محیط بن و تنه درختان  -امحاء  –عوارض قطع اشجار بدون مجوز  -8

بر اساس تعرفه کامل قطع اشجار بر حسب درخت سوزنـــی برگ یا پهن برگ و محیط بـن  –آتش افروزي پاي درختان و سوزاندن  -خشک کردن 

 درخت محاسبه می گردد.

  باشد. ریال می 850000سانتیمتر مبلغ  10حداقل عوارض قطع اشجار براي قطع هر اصله نهال کوچک با محیط بن کمتر از   -9

  .باشدیم الیر 1800000مبلغ  سانتیمتر 15تا  متریسانت 10بن  طیبراي قطع هر اصله نهال کوچک با محقطع اشجار حداقل عوارض  -10

  باشد. سانتیمتر جزء سرانه فضاي سبز می 15درختان با محیط بن بیشتر از   -11

  ریال 66فروش هر لیتر آب خام بدون تانکر   -12

  ریال) 69ریال ( هر لیتر  690000بهاي هر هزار لیتر پر کردن تانکر از آب فضاي سبز (بدون مجوز)    -13

  ریال 700000کرایه حمل آب توسط تانکر ده چرخ در داخل محدوده شهر با اخذ مجوز از مسئولین زیربط مبلغ  -14

کیلـومتر  10علاوه بر ردیف فوق به ازاي هر کیلومتر خارج از محدوده شهري تـا کرایه حمل آب توسط تانکر ده چرخ با اخذ مجوز از مسئولین زیربط 

  ریال دریافت گردد 150000کیلومتر  10ریال بالاي  80000مبلغ 

  ریال اضافه از موارد فوق دریافت گردد 400000به ازاي هر ساعت توقف تانکر جهت تخلیه اب در محل مبلغ 
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  انشعاب آب فضاي سبز جهت شستشوي خودرو در معابر مشمول پرداخت به شرح ذیل میباشد :هزینه خسارت مصرف غیرمتعارف از -15

  ریال  000/680کامیون  -تریلر–شستشوي هر دستگاه اتوبوس  -×

  ریال 000/550شستشوي هر دستگاه مینی بوس و خاور   -×

  ریال 000/330وانت  –شستشوي هر دستگاه سواري  -×

   محاسبه می گردد . 12ر گونه شستشوي دیگر نیز برابر بند در صورت تشخیص مصرف در ه -×

  تاسیسات و تجهیزات شهري زیربنایی عوارض) 15

  ریال 000/000/270 مخابراتی هاي دکل احداث عوارض: الف

  ریال 000/000/131 ترانسفورماتور پست احداث عوارض: ب

  ریال 000/870 صدور مجوز نصب کافوهاي مخابراتی هر عدد عوارض:ج

  ریال 000/000/23 مخابرات پست احداث عوارض: د

  ریال000/000/23 اتاقک برق هر عددصدور مجوز نصب ه: عوارض 

  ریال000/000/45و:عوارض صدور مجوز نصب ترانسهاي برق هر عدد 

 لازم مجوز و گردد روزاخذ سیکارشنا نظر با نیز اجاره مبلغ فوق عوارض بر علاوه باشد شهرداري ملک در مخابراتی هاي آنتن چنانچه: 2 تبصره

 عمرانی و جاري سنگین هاي هزینه از بخشی تأمین منظور به بردار بهره هاي شرکت از عوارض این. شود صادر شهرداري سوي از نصب جهت

 رفع و توسعه در واندت می که پایدار درآمدهاي درجهت و نشده لحاظ بخش این بر عوارض وضع از افزوده ارزش قانون اینکه به توجه با و شهرداري

  .شد خواهد وصول باشد گذار تأثیر ها شهرداري مشکلات از بخشی

  نوسازي و عمران شهري)  عوارض 16

  قانون تعاریف حریم و محدوده شهر برابر است با :  2به موجب مفاد تبصره پنج ماده 

  ین)مساحت زم× مساحت ساختمان + قیمت منطقه اي زمین × ارزش ساختمان × (  0,002 

قانون  64و ارزش ساختمان، مطابق دفترچه ارزش معاملاتی موضوع ماده مطابق با ارزش معاملاتی ملاك عمل شهرداري قیمت منطقه اي زمین 

  مالیات هاي مستقیم می باشد.

  اید.ضمناً شهرداري مکلف است در حریم شهر که عوارض سالیانه دریافت می نماید در حد مقدورات، خدمات عمومی ارائه نم

  نیز معادل فرمول فوق محاسبه می گردد. درخصوص شهرهایی که مشمول قانون نوسازي نمی باشند عوارض سطح شهر تبصره:
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  فصل چهارم

  

 بفروئیهبهاي خدمات شهرداري 
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  بهاي خدمات کارشناسی  فنی)  17

  کارشناسیو  بازدید )  1-17

      اعم از ویلایی و آپارتمانی :مسکونی  الف)

  ریال  1300,000     واحدبه ازاي هر 

      صنعتی و اداري :تجاري،  ب)

  ریال  2600,000    واحد هر ازايبه 

      زمین : ج)

  ریال  1300,000          واحدبه ازاي هر 

      سایر کاربریها : د)

  ریال  1300,000    واحد هربه ازاي 

  به بازدید مجدد باشد، مشمول اخذ هزینه بازدید کارشناسی مجدد نمی گردد.در صورتی که در اثر نقص گزارش شهرداري نیاز  :1تبصره

  نمی گردد. "د "در صورتی که هزینه بازدید کارشناسی بند الف محاسبه گردد،مشمول اخذ هزینه بازدید بند:2تبصره

   اصلاح حد خدمات فنی بهاي  )2-17

× 150p 50بر ملک درصد سطح کوچه   

  هاي بن بست که مالک خصوصی دارد می بایست با رضایت همسایگان و شرکاي کوچه باشد.ضمناً اصلاح حد در کوچه 

  اخذ گردد مشمول بند فوق نمی شود ارزش افزوده ناشی از اجراي طرح هاي مصوب شهريتبصره: درصورتی که از مالک عوارض بر 

  خدمات آتش نشانی و ایمنیفنی ) بهاي 17- 3

 هر متر  مربعبه ازاي نی مجتمع هاي ساختمانی (صدور و مازاد وغیره)        الف) بهاي خدمات آتش نشانی و ایم

  ریال  12000                             مسکونی               

  ریال  155000          و صنعتی و ... تجاري

  بهاي خدمات فنی پاسخ استعلام) 4-17

  ریال 550,000          ارات گاز ،برق و...بانک و اد بهپاسخ  بهاي خدمات کارشناسی و فنیالف: 

  ریال 900,000                          زمین) از تجاري مسکونی واعم پاسخ به دفترخانه ( بهاي خدمات کارشناسی و فنیب: 

  دریافت اسناد شرکت در مناقصه بهاي خدمات فنی)5-17

  ریال از هر شرکت کننده000/1000به ازاي هر مناقصه 

  ناشی از تشکیل و طرح پروندهفنی مات )بهاي خد17- 6

  ریال750,000به ازاي هر پرونده        100ده الف) تشکیل پرونده تجدید نظر کمیسیون ما

  ریال1200,000پرونده                         به ازاي هر 5ب) تشکیل پرونده کمیسیون ماده 

  ریال750,000                به ازاي هر پرونده 7تشکیل پرونده کمیسیون ماده  ج)
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  مدیریت پسماند  خدمات ) بهاي18

  ریال 000/5 متر مربع زیربنا)براي تولید کنندگان پسماند عادي و اماکن مسکونی به ازاي هر 18-الف

 ریال000/10 بهره برداري به ازاي هر مترمربع زیر بنا بعد از اتمام عملیات ساختمانی تا زمان اماکن تجاري )براي18-ب

  عوارض کسب با توجه به نوع کسب محاسبه شود. %50براي صنوف )18-ج

عوارض نوسازي ملک تعیین شود (  %100)کلیه اماکن اداري و مراکز آموزشی و شرکت هاي دولتی و خدماتی که صنف محسوب نمی گردند 18-د

 اعم از ملکی ، اجاره اي ، رهنی یا وقفی )

 بتدایی ، راهنمایی و متوسطه) دولتی از پرداخت بهاي خدمات مدیریت پسماند معاف می باشند. )مساجد ، حسینیه ها ، تکایا  و مدارس(ا18-ح

 عوارض کسب محاسبه شود. %50)کلیه مشاغل فعال غیرمشمول قانون نظام صنفی 18-ق

 

  بهاي خدمات حمل، توزیع، دفن پسماند توسط وسائل نقلیه شهرداري (به ازاي هر کیلوگرم زباله) : )1-18

  مبلغ (ریال)  شرح خدمات  ردیف

 900  پسماند کشاورزي (میادین میوه و تره بار)  1

 500  پسماند صنعتی (به جز پسماندهاي ویژه)  2

 3500  پسماندهاي عفونی  3

 1700  پسماند عادي  4

 2500  پسماند عفونی بی خطرسازي شده  5

  

  : )جمع آوري خاك و نخاله (به ازاي هر سرویسخدمات پسماند،بهاي ) 2-18

  مبلغ (ریال)  شرح خدمات  ردیف

  000/000/3  خاك و نخاله پراکنده توسط نیسان  1

  000/500/2  هزینه خاك و نخاله تجمیعی توسط نیسان  2

  000/500/4  خاك و نخاله خاور  3

  000/000/4  تن 4خاك و نخاله تجمیعی توسط بازو غلطان  4

  000/000/7  تن 10خاك و نخاله تجمیعی توسط بازو غلتان  5

  : خدمات فقط دفن (به ازاي هر کیلوگرم)خدمات پسماند،بهاي  )18- 3

  مبلغ (ریال)  شرح خدمات  ردیف

 75  پسماند عادي  1

 70  پسماند(ضایعات و نخاله هاي غیر صنعتی، کارخانجات)  2

 900  مواد فاسد شده دارویی و غذایی  3

 75  نشده استسایر موارد پسماندهاي بی خطر که در ردیف بالا پیش بینی   4

  

  : هر سرویس تخلیه خاك و نخاله خودروها در گودهاي مجاز (به جز هزینه تسطیح) خدمات پسماند،بهاي ) 4-18

  مبلغ (ریال)  شرح خدمات  ردیف

 000/32  خودروهاي سبک کمپرسی دار  1

 000/48  خودروهاي نیمه سنگین  2

 000/62  خودروهاي سنگین  3
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نکاران خدمات شهري در هنگام بارگیري در طول مسیر و همچنین مشاهده تخلف بازیافت در ) تفکیک پسماند توسط پیما5-18

  محلهاي غیرمجاز

  
  توضیحات  مبلغ (ریال)  شرح خدمات  ردیف

  -- 3000000  نیسان  1

  -- 4000000  خاور  2

  -- 5000000  سایر ماشین آلات  3

  ل هاي غیر مجاز (مبلغ به ریال):تخلیه غیرمجاز خاك و نخاله در مح خدمات پسماند،) بهاي 18- 6

  دفعه چهارم  دفعه سوم  دفعه دوم  دفعه اول  شرح خدمات  ردیف

  مراجعه به توضیح  000/000/9  000/000/8  000/000/7  نیسان کمپرسی دار  1

  مراجعه به توضیح  000/000/25  000/000/21  000/000/19  خاور  2

  مراجعه به توضیح  000/000/31  000/000/25  000/000/20  تن) 10تا  5شش چرخ (  3

  مراجعه به توضیح  000/000/39  000/000/29  000/000/25  تن به بالا) 10چرخ ( 10  4

  مراجعه به توضیح  000/500/5  000/000/4  000/200/3  وانت بار هاي بدون کمپرسی و خودروهاي سواري  5

  .. براي هر دفعه به ریال) :(ریزش، اضافه بار و که موجب حمل غیر استاندارد مصالح ساختمانی و ضایعات خدمات پسماند،) بهاي 18- 7

ف
ردی

  

  دفعه چهارم  دفعه سوم  دفعه دوم  دفعه اول  شرح خدمات

  مراجعه به توضیح  000/000/10  000/000/6  000/000/3  وسائط نقلیه سبک  1

  مراجعه به توضیح  000/000/15  000/000/10  000/000/5  وسائط نقلیه سنگین  2

  مراجعه به توضیح  000/000/30  000/000/25  000/000/20  تن) 10ا ت 5شش چرخ (  3

در صورت تکرار تخلف براي دفعه چهارم ، علاوه بر اخذ جریمه مرتبه سوم، موضوع به مراجع قضایی ارجاع و  متخلف موظف به ارائه  توضیح :

  مفاصا حساب از راهنمایی رانندگی و شهرداري خواهد بود.

خدمات جهت صنوفی تجاري که مبادرت به ریختن پسماندهاي خود در معابر، جوي ها و خیابان اقدام ) اخذ بهاي مجدد 8-18

  می نمایند : (شامل سبزي فروشی ها، میوه فروشی ها و...)  

م خدمات مبلغ ریال و جهت دیگر موارد به ازاء هر مورد انجا 200000انجام خدمات  پس از یک مرتبه اخطار کتبی به متخلفین به ازاي هر مورد

  ریال دریافت می گردد.  500000

  درصد) افزوده خواهد شد. بیست( %20در صورت تکرار به ازاي هر بار تکرار به مبالغ فوق توضیح : 

  تخلیه فاضلاب در مکانهاي غیرمجاز (براي هر دفعه) مبلغ به ریال:  خدمات پسماند،) بهاي 9-18

  
3140  

 مرتبه اول شرح خدمات ردیف
 مرتبه

 دوم

مرتبه 

 سوم

مرتبه 

 چهارم
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1 
تانکر جریمه تخلیه غیر مجاز فاضلاب توسط 

 خاور
000/000/5 000/000/10 000/000/20 

مراجعه به 

 توضیح

2 
تانکر جریمه تخلیه غیر مجاز فاضلاب توسط 

 بزرگتر از خاور
000/000/10 000/000/20 000/000/30 

مراجعه به 

 توضیح

3 
به ازاء هر   وع تانکرهر نجریمه ریزش فاضلاب از 

 مورد
000/000/30 

 

  

در صورت تکرار تخلف براي مرتبه چهارم، علاوه بر اخذ جریمه مرتبه سوم، موضوع به مراجع قضایی ارجاع و متخلف موظف بـه  توضیح:

  ارائه مفاصاحساب از ادارات راهنمایی و رانندگی و شهرداري نیز خواهد بود.

ریال و براي هر دستگاه تانکر بزرگتـر از خـاور  000/000/3براي هر دستگاه تانکر خاور حمل فاضلاب  ماهه 6هزینه صدور کارت تردد  ×

  ریال می باشد. 000/500/4تن به بالا)  5(

  )بهاي خدمات ماشین آلات و تجهیزات19

   1403 جدول نرخ انواع خدمات شهرداري در سال )1-19

 واحد عنوان ردیف
بدون ارزش  قیمت

  1403 افزوده سال

ارزش  %9با قیمت

  1403 افزوده سال

  10،900،000 10،000،000 هر ساعت  بیل مکانیکی 1

  10،355،000 9،500،000 هر ساعت لودر  2

  8،175،000 7،500،000 هر ساعت  (بکهو) بیل مکانیکی 3

  7،085،000 6،500،000 هر ساعت لودر باب کت 4

  4،905،000  4،500،000  هر ساعت  تراکتور  5

  11،990،000  11،000،000  هر سرویس  لیتري7000کر آب تان  6

  3,270,000  3,000,000  هر روز  لیتري در محل7000استقرار تانکر آب  7

  16,023,000  14,700,000  سیهر سرو  لیتري12000تانکر آب   8

  5,995,000 5،500،000 چرخ10کامیون بارگیر شن مخلوط اسکانده 9

  3،815،000 00،0005،3  ن تککامیو بارگیر شن مخلوط اسکانده  10

  3،815،000 00،0005،3 911کامیون  بارگیر شن مخلوط اسکانده  11

  2,725,000 2,500,000 خاور بارگیر شن مخلوط اسکانده 12

  2,725,000 2,500,000 تراکتور بارگیر شن مخلوط اسکانده 13

  ----   10،000،000  هرساعت  نقشه برداري  14

  درصد به قیمت جدول فوق اضافه می گردد.10ت فوق در خارج از شهر بفروئیه ارائه گردد : درصورتی که خدما1تبصره

  : در صورت افزایش نرخ ارزش افزوده بر مبناي نرخ جدید محاسبه میگردد2تبصره 

  عملیات ساختمانی بهاي خدمات حمل ونگهداري تجهیزات) 22
  

  : رداري ها)(ماده صد قانون شه) جمع آوري ابزار آلات ساختمانی 1-20

  دفعه دوم به بعد  دفعه اول  شرح خدمات  ردیف

  000/000/3  000/500/1  هزینه جمع آوري ابزار آلات ساختمانی به ازاي هر مورد  1

2  
توقف و انتقال بیل مکانیکی، لدر که در امر گود برداري 

  غیرمجاز در محل فعالیت داشته باشند

000/000/2  000/000/4  

3  
سی که در امر گود برداري غیرمجاز در توقف و انتقال کمپر

  محل فعالیت داشته باشند

000/000/2  000/000/4  
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  ) جمع آوري نخاله ضایعات و مصالح ساختمانی :2-20

  

  دفعه دوم به بعد  دفعه اول  شرح خدمات  ردیف

  000/000/5  000/000/3  نیسان  1

  000/000/7  000/000/5  خاور  2

  000/000/15  000/000/10  بازوغلطان و کامیون تک  3

در مواردي که متخلفین اقدام به ریختن نخاله و یا ضایعات ساختمانی و همچنین مصالح ساختمانی نمایند، توسط اداره توضیح : 

اجرائیات شهرداري به متخلف اخطار و در صورتی که اقدام به جمع آوري آن نشود، شهرداري اقدام به جمع آوري آن نموده و مبلغ فوق 

از متخلف مطالبه (طی برگ اعلام بدهی) می  %15قانون شهرداري به اضافه  110و مفاد ماده  55ماده 14نایت به تبصره ذیل بندرا با ع

  نماید و در صورت عدم پرداخت به حساب بدهی متخلف منظور می گردد و همراه با فیش نوسازي مطالبه خواهد شد.

  سازي اراضیبهاي خدمات آماده) 21

  گردد.نمایند مبلغ تعیین شده زیر توسط شهرداري وصول مینی که به شهرداري مراجعه و درخواست انجام آماده سازي اراضی خود را میبراي متقاضیا

  ریال730,000سازي اراضی با هر کاربري به ازاي هر مترمربع     آماده

  ) بهاي خدمات فضاي سبز22

  ه ناشی از تغییر کاربريدرصد عوارض ارزش افزود 3و درصد عوارض زیر بنا  5

  اخذ و در توسعه فضاي سبز شهر هزینه شود. زیربناییاز عوارض زیربنا و ” این بهاي خدمات می بایستی منحصرا

  بهاي خدمات صدر مجوز حفاري،لکه گیري آسفالت معابر) 23

  و موزائیک  آسفالت معابر يریگ ،لکهيخدمات صدر مجوز حفار يبها )1-23

  به پیوست می باشد  که09/01/1402مورخ 4017به شماره  طبق دستورالعمل استانداريرت تعیین خسا )23- 1-1

می ریال 500,000ر و کوبیدگی به ازاي هر مترمربع سانتی مت15اشی از حفاري جهت معابر زیرسازي شده با ضخامت نقیمت خسارت  )23- 2-1

  و طبق فرمل ذیل اخذ می گردد:باشد

K=٥٠٠٫٠٠٠ 

   K×ض نوار حفاريعر×طول نوار حفاري

  .شهروندان اخذ نماید از آسفالت کلیه معابر خودیاري خدمات ند بنا به درخواست مالک یا مالکین جهتاشهرداري می تو)23- 3-1

  سانتی متر می باشد50تبصره: عرض نوار حفاري در تمامی موارد 
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 باشد:)چگونگی اعلان عمومی عوارض به طرق زیر امکان پذیر می24

  در نشریه بفروئیهدرج  -1

 انعکاس در سایت  شهرداري -2

   نامه اقدام و به شورا ارسال نماید.نسبت به تدوین آیین 1403باشد بایستی تا پایان سال نامه چگونگی اجرا میدر مواردي که شهرداري موظف به تهیه آیین:1تبصره  

   نماید از نحوه چگونگی انتخاب کارشناسان و ارزیابان و اموال منقول و غیر منقول مراتب ري را ملزم میدر راستاي نظارت خود شهردا بفروئیه شوراي اسلامی شهر: 2تبصره

  هاي لازم را با شورا معمول نماید.را قبلاً�ً به اطلاع شورا رسانده و از نظرات شورا استفاده نمایند. بدیهی است شهرداري در انتخاب کارشناس باید هماهنگی

   ند ملزم است با کارکنانی که به هر علتی در نحوه محاسبه عوارض مؤدیان دچار اشتباه شوند اعم از اینکه عوارض را اضافه یا کم محاسبه نمای بفروئیهاري شهرد: 3تبصره

جدي نموده و نتیجه را به شورا اعلام  هاي لازم را معمول و در صورت عمدي بودن بر اساس ضوابط و مقررات اقدام و در صورت سهوي بودن و کم توجهی برخورد اداريبررسی

  نماید.

   شهرداري موظف است در طول سال امکان دسترسی مردم به تعرفه عوارض را از طرق مختلف فراهم نماید.: 4تبصره  

  مقررات مربوط به نصب آگهی ، اطلاعیه و دیوار نوشته بر دیوار معابر شهر

  ی بر دیوار معابر و میادین شهر از موارد نقص زیبائی شهر محسوب گردیده و شهرداري موظف به جلوگیري از انجام آن میباشند.نصب هر گونه اطلاعیه ، آگهی یا شعار نویس  -1

یان اخذ گردد . ( ممکنه از متصدشهرداري نسبت به شناسائی کلیه اطلاعیه ها ، آگهی ها و شعار نویسی ها بر روي دیوارها اقدام نموده و خسارات وارده برآورد و به طریق  - 2 

در ذیل هر اعلامیه مورد متصدي عبارتست از شخص حقیقی و حقوقی صاحب آگهی یا اطلاعیه که بدون مجوز شهرداري اقدام به نصب آنها می نماید و از طریق آدرس مندرج 

  شناسائی قرار گیرد.)

تا نسبت به رفع یا محو آگهی ها یا شعار نویسی ها اقدام نمایند. ( ضمناً یک نسخه از ساعت براي متصدیان ارسال  48شهرداري موظف است اخطاریه اي با امهال مدت  -3

  اخطاریه مزبور به واحد صنفی ، ادارات و یا سازمانهاي مربوطه جهت ضبط در پرونده شغلی واحد متخلف ارسال گردد.)

ل یا استنکاف نمایند ، شهرداري ضمن برآورد خسارت و ضبط یک نسخه آن در پرونده در صورتیکه ظرف مهلت مذکور در اخطاریه ، متصدیان نسبت به اجراي آن اهما -4

  شهرسازي متصدي از طریق مجاري قانونی نسبت به وصول هزینه هاي انجام شده و خسارات متعلقه اقدام نمایند.

  دارد.نصب آگهی یا اطلاعیه بر پانلهاي موجود در سطح شهر مشمول موارد فوق نبوده و ممانعتی ن -5

  

  شهرداري موظف است پانلهاي موجود در سطح شهر را به نسبت نیاز شهروندان و بنا به تشخیص ادارات مربوطه وابسته شهرداري افزایش دهند.تبصره :

  مقررات مربوط به اشغال معابر توسط ساختمانهاي در حال ساخت یا تعمیر

  ت.ایجاد حصار ایمنی براي کارگاههاي ساختمانی الزامی اس -1

  ( در خیابانها و معابر اصلی ترجیحاً تخته کوبی )

خاصی جهت عبور و مرور محدوده حصار ایمنی در معابر بدون پیاده رو و فضاي سبز ، با توجه به شرایط محل و پیش بینی هاي لازم به نحوي که در مدت برپائی مشکل  -2

  پیاده و سواره نداشته باشد.

2یابانها برابر حداکثر عمق اشغال پیاده رو خ -3
  متر نباشد. 8/0متر و فرعی  2/1عرض پیاده رو مشروط به اینکه باقیمانده پیاده رو در خیابانهاي اصلی کمتر از  1

  محدوده اشغال شده به هیچ وجه مشکلی براي رفوژهاي فضاي سبز به وجود نیاورد. -4

  حد مجاز معابر توسط سقف ایمنی با هماهنگی لازم با شهرداري امکان پذیر می باشد.اشغال بیش از   3و  2با توجه به بندهاي  -5

ت و ایمنی ترافیکی به تأئید حوزه در کارگاههایی که محدوده حصار یا سقف ایمنی اجباراً نیاز به اشغال کل پیاده رو یا قسمتی از سواره رو باشد می بایستی طرح اصلاح موق -6

  رافیک برسد.معاونت حمل و نقل و ت
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مناسب دارند الزامی ایجاد سقف ایمنی جهت جلوگیري از ریزش و سقوط اجسام و مصالح به سطح معبر براي ساختمانهاي مرتفع و محل هایی که محدودیت حصار در عمق  -7

  است .

هماهنگی مهندس طراح یا ناظر ساختمان بر روي نقشه موقعیت ارائه و مالکین موظفند در هنگام اخذ پروانه ساختمان و یا تعمیرات ، محدوده حصار یا سقف ایمنی را با  -8

  مجوز لازم را از شهرداري اخذ نمایند.

  اهد بود.حداکثر مدت استفاده از حصار و سقف ایمنی در معابر برابر مدت اعتبار پروانه ساختمان و یا مدتی که براي تعمیرات ساختمان معین شده خو -9

ابانها و کوچه ها با توجه به موارد فوق الذکر تا حداکثر عمق اشغال پیاده رو خی -10
2
و بدون پرداخت هزینه اشغال و مازاد آن هر  3متر با اخذ مجوز لازم و رعایت مفاد بند  1

  برابر قیمت منطقه بندي در مدت یکسال برآورد و اخذ گردد. 5مترمربع 

  تبصره :

  هزار ریال)می باشد . چهل و پنجریال (45000داقل قیمت منطقه بندي  ح

  مقررات اجرائی نصب پایه هاي روشنائی در معابر پیاده  

  منبع روشنائی فاقد پایه ستونی و به صورت دیوار کوب انتخاب و روي جرز، ستون و یا سایر سطوح جدار پیاده رو نصب گردد. -1

زم از سازمان فضاي سبز و پارکها مبنی بر عدم مزاحمت براي درختان و فضاي سبز موجود ، نصب منابع روشنائی در محدوده فضاي سبز پیاده در صورت کسب مجوز لاتبصره : 

  روها بلامانع می باشد.

  ود.متر از سطح پیاده رو در نظر گرفته ش 2/2متر و پائین ترین قسمت بازوي روشنائی  5/2میزان ارتفاع منبع و روشنائی  - 2 

  ه باشد.نوع ، شکل ، اندازه و میزان روشنائی بنا بر انتخاب متقاضی است ، به نحوي که با تشخیص شهرداري مزاحمتی براي همسایه هاي مجاور نداشت -3

رالعمل حاضر باشد مناطق با همکاري واحد چنانچه قبلاً در نقاطی نسبت به نصب روشنائی در سطح پیاده رو بدون مجوز اقدام گردیده و مشخصات آنها مغایر با مفاد دستو -4

  تجاري مربوطه نسبت به حذف و جایگزین نمودن آنها به مرور زمان اقدام نمایند.

  حذف شوند.منابع روشنائی که از لامپ هاي خیره کننده ( بدون محافظ و کلاهک لازم ) استفاده می کنند و موجب آزار چشم عابرین و رانندگان می شود  -5

  ت کلیه ضوابط ایمنی توسط متقاضی در حین نصب و پس از آن امري الزامی خواهد بود.رعای -6

  مقررات مربوط به آذین بندي و چراغانی به مناسبت اعیاد

  متر کمتر نباشد. 5/2و متر کمتر نبوده و از کف پیاده ر 5/4ارتفاع چراغانی یا طاق نصرت از کف خیابان ( سطح آسفالت ) سواره رو تا پائین ترین قسمت طاقی از  -1

متر در  پیاده رو) که مزاحمت جدي براي عابرین ( سواره یا پیاده ) داشته باشد داخل  5/2متر در سواره رو و  5/4هیچ پایه اي به صورت سد معبر( یا مانع کمتر از ارتفاع  -2

  معبر پیاده یا سواره واقع نشود.

  زمان استفاده معین باشد. -3

  جمع آوري طاق نصرت ( داخل سواره روها ) با هماهنگی راهنمائی و رانندگی و استفاده از علائم ایمنی لازم اقدام گردد. در زمان نصب و -4

  کارهاي زیبا و جالب توجه توسط شهرداري شناسائی و مورد تشویق قرار خواهد گرفت . -5

  مسئولیت و رعایت کلیه موارد ایمنی مشخصاً به عهده متقاضی باشد. -6

  ررات مربوط به استفاده واحدهاي تجاري از سایه بان در پیاده رومق

  دن مطلوب می باشد.هیچ نوع سایه بانی نسبت به سایر انواع مرسوم برتري ندارد و صرفاً اجراي صحیح هر نوع از آنها و یکنواختی و تشابه و در امتداد هم بو -1

  احیه تاریخی ) با تشخیص شهرداري باید به صورت مناسب صورت گیرد)( در خصوص سایه بان مغازه هاي واقع در بافت قدیم ( ن
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  قبل از نصب سایه بان هماهنگی و توافق مالکین مجاور اخذ گردد. -2

  ( در مورد ساختمانهاي بزرگ هماهنگی با هیئت مدیره بناي مذکور جهت یکنواختی با سایر واحدها )

  م سایه بان در مقابل وزش باد و برف و باران به عهده استفاده کننده می باشد.مسئولیت و مراعات کلیه اصول ایمنی و استحکا -3

  انجام تبلیغات متصل به سایه بان یا روي سایه بان نیاز به اخذ مجوز از ادارات مربوطه در شهرداري دارد. -4

  ( صرفاً نام واحد مربوطه در سایز کوچک جهت شناسائی مراجعین بلامانع است ).

  متري از کف پیاده رو ممنوع است . 2ی اجزاي سایه بان زیر ارتفاع پیش زدگ -5

  متري به بالا برابرحداکثر مجاز بالکن درهمان پیاده رو.5/2پیش زدگی اجزاء ثابت سایه بان ازارتفاع  -6

  سانتیمتر20متري حداکثر  5/2متري تا  2پیش زدگی اجزاي سایه بان از ارتفاع  -7

  متر از کف پیاده رو واقع نشود. 2و متحرك سایه بان (چوب ، فلز و ...) در ارتفاع کمتر از هیج یک از اجزاء سخت  -8

  استفاده نمایند. واحدهاي تجاري واقع در یک ساختمان که ارتفاع کف و سقف مشابه دارند ، تشویق شوند در فرصت مناسب از سایه بانهاي متحدالشکل و یکنواخت -9

  از استاندارد فوق الذکر در فرصت مناسب و با هماهنگی لازم اصلاح یا جمع آوري گردد.کلیه سایه بانهاي خارج  -10

  کلیه سایه بانهاي فرسوده در فرصت مناسب مرمت یا تعویض گردند. -11

با سیاست تشویقی نسبت به همانند سازي  در ساختمانهاي بزرگ و مطرح و محل هایی که طرح نماي ویژه دارند ، نمونه مناسب با هماهنگی مالکین و شهرداري انتخاب و -12

  اقدام گردد.

  فصل نهم ) دریافت می گردد. 31، بهاي تبلیغات به میزان مقرر در مورد تابلوهاي خدماتی و تجاري ( مطابق بند  4در خصوص تبلیغات موضوع بند  -13

  مقررات مربوط به نصب پلاکارد در سطح معابر و میادین سطح شهر

  ید فقط به صورت عمودي نصب گردد.پلاکاردها با -1

  در مورد استثنائی شهرداري با رعایت کلیه ضوابط و جوانب می تواند به طور موقت اتخاذ تصمیم نماید.تبصره :

  ابعاد پلاکاردها با نظر شهرداري خواهد بود. -2

  محل و تعداد پلاکارد هنگام صدور مجوز توسط شهرداري مشخص شود. -3

توسط  جاز جهت نصب در هر میدان و در تقاطع خیابانها و طول خیابانها و معابر و همچنین فاصله نصب پلاکارد با پلاکارد بعدي هنگام صدور مجوزتعداد پلاکارد م -4

  شهرداري معین خواهد شد.

  تاریخ نصب و جمع آوري پلاکارد هنگام صدور مجوز توسط شهرداري باید مشخص گردد. -5

شده متقاضی بایستی نسبت به جمع آوري پلاکاردها اقدام نماید. بدیهی است در غیر اینصورت شهرداري مجاز به جمع آوري آنها و دریافت پس ازاتمام زمان تعیین  -6

  از درخواست کننده میباشد. %15هزینه متعلقه به اضافه 

باط با برگزاري کار موردنظر خود کسب نموده باشد . بدیهی است مسئولیت متقاضی بایستی قبل از نصب پلاکارد از هر نظر موافقت کلیه ارگانهاي ذیربط را در ارت  -7

  مفاد مندرج در پلاکاردها به عهده متقاضی خواهد بود.

  در صورت عدم رعایت موارد فوق مأمورین شهرداري نسبت به جمع آوري پلاکاردها  اقدام و متقاضی حق هیچگونه اعتراضی نخواهد داشت . -8

  قیمت منطقه بندي محل نصب به ازاي هر روز تعیین می گردد. %25برداري از محل نصب بر اساس متراژ پلاکارد  ضربدربهاي امتیاز بهره  -1

  هزار ریال)می باشد . چهل و پنجریال (45000حداقل قیمت منطقه بندي  تبصره :
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  مقررات مربوط  به رنگ آمیزي ، ساماندهی و زیبا سازي بدنه خیابانها

آهنی ،  جهت بدنه خیابانها منحصر به سطوحی می باشد که اساساً جهت   رنگ آمیزي تهیه شده اند مانند : کرکره آهنی مغازه ها ، درب و پنجره هايمشخص کردن رنگ  -1

در همه طبقات به وسیله درب و پنجره هاي چوبی که جنس و مشخصات ساخت آنها متناسب با رنگ آمیزي منظور شده است.( این اقدام در مورد کلیه سطوح قابل رؤیت و 

  مالک یا مالکین مربوطه و با نظر شهرداري می باید انجام پذیرد.)

مور صنفی و سایر مراجع ذیربط نماسازي خیابانها و معابر اصلی با توجه به بافت و موقعیت هر محل و نوع مصالح ساختمانی  بکار رفته با هماهنگی و جلب همکاري مجامع ا -2

  ماهنگ با محیط توسط مالک یا مالکین و با نظارت شهرداري صورت گیرد.و به طور زیبا و ه

  مقررات مربوط به ساماندهی ، تنظیم و نصب تابلوهاي پزشکان

  سانتیمتر ) 50 ×  70معادل ابعاد رایج تابلو پزشکان حداکثر(   -سایز تابلو  -1

  رسنت که در داخل تابلو قرار می گیرد.تابلو دو طرفه پلاستیک با قاب فلزي و منبع نور فلو -جنس تابلو -2

یا چند مطب باشد ) حتماً به صورت پیوسته و در داخل یک قاب نردبانی که به تعداد مطبها یا بیشتر از  2مجموعه تابلوها در ساختمانهاي پزشکی ( هر ساختمان که شامل  -3

  آن تهیه شده ، نصب گردد.

  براي مشاغل پزشکی ، عمود بر ساختمان خواهد بود. نحوه استقرار قاب اصلی ( نردبانی ) صرفاً -4

  متر خواهد بود. 5/2حداقل ارتفاع از سطح پیاده تا زیر قاب تابلو  -5

  سانتیمتر خواهد بود. 70حتی الامکان حداقل فاصله عرضی تابلو از حد مالکیت هر ساختمان برابر عرض بالکن مجاز در آن خیابان به علاوه  -6

سانتیمتر باشد ، بدیهی است کلیه موارد ایمنی و ایستائی با توجه به موقیعت  70تابلو به هیچ وجه نباید بیش از حداکثر مجاز بالکن در هر خیابان به علاوه میزان پیش زدگی 

  هر پیاده رو می باید مد نظر قرار گیرد.

  انتیمتر ) می باشد ، بایستی جمع آوري گردند.س 50 ×  70کلیه تابلوهاي پزشکی که خارج از سایز استاندارد معمول حداکثر (  -7

  گردند. کلیه تابلوهاي پزشکی که در ساخت آن مصالحی به جز ورق پلاستیک و قاب فلزي یا منبع نور از داخل استفاده گردیده است می باید جمع آوري -8

  مناسب مجدداً نصب گردند.متر بوده در ارتفاع   5/2تابلوهایی که ارتفاع آنها از سطح پیاده رو کمتر از   -9

  یا چند مطب ) می بایستی جمع آوري و در قاب اصلی ( نردبانی ) ساختمان نصب شوند. 2تابلوهاي منفرد منصوبه بر روي نماي مجتمع هاي پزشکی ( ساختمانهاي شامل  -10

  کلیه تابلوهاي پزشکی بلااستفاده باید جمع آوري گردد. -11

  یا چند تابلو مربوط به یک پزشک می باشد ، حذف خواهند شد. 2که مشرف به معابر اصلی بوده و داراي  تابلوهاي اضافی مطب هایی -12

  مقررات مربوط به ساماندهی ، تنظیم و نصب و بهسازي تابلوهاي سطح شهر

ري راساً نسبت به جمع آوري فاقد مجوز با اعلام کتبی اقدام کلیه مالکین تابلوها در سطح شهر موظفند نسبت به اخذ مجوز از شهرداري اقدام نماید در غیر اینصورت شهردا

  خواهد نمود. در صورت بروز هر گونه خسارت بهه تابلو مسئولیتی به عهده شهرداري نخواهد بود.

  حذف کلیه پلاکاردها و تراکت هایی که به عنوان تابلو ثابت استفاده می شود. -1

  هایی که خارج از ضابطه در سایزها و اشکال مختلف در ساعاتی از شبانه روز مورد استفاده قرار می گیرد)جمع آوري کلیه تابلوهاي غیرثابت (تابلو -2

  امحاء کلیه دیوار نوشته ها که به عنوان تابلو یا تبلیغ استفاده می شود. -3

  .جایگزینی یا حذف تابلو واحدهایی که تغییر شغل داده اند و یا مدتها از تعطیل آنها می گذرد -4

  حذف ، جایگزینی ، تعمیر ، نظافت ، تابلوهاي فرسوده ، ناهمگون ، صدمه دیده و کثیف . -5

  مراعات کلیه اصول ایمنی و ایستائی هر تابلو به عهده مالک می باشد. -6

  آن ابلاغ گردد.  در کلیه موارد فوق الذکر اخطاریه کتبی با قید فرصت مناسب جهت اقدام لازم توسط شهرداري به مالک یا نماینده -7
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  از مالک یا ذینفع اخذ خواهد گردید.  %15تبصره :در صورت عدم اقدام به موقع برابر مفاد اخطاریه ، شهرداري رأساً اقدام و برابر ضوابط هزینه هاي مربوط به اضافه  

  سانتی متر 15متري از کف معبر حداکثر  5/2تا  2پیش زدگی کتیبه یا قاب تابلو از ارتفاع  -8

  متر می باشد.  5/2سانتی متر پیش زدگی داشته باشد برابر  15حداقل ارتفاع کتیبه یا قاب تابلو از کف معبر ، در صورتی که بیش از  -9

  سانتی متر بیشتر از حد مجاز بالکن در همان محل . 15متري برابر  5/2حداکثر پیش زدگی کتیبه یا قاب تابلو بالاي ارتفاع  -10

متر  2/1به ارتفاع اع کتیبه یا قاب تابلو مربوط به واحدهاي تجاري همکف تا ارتفاع زیر پنجره یا جان پناه طبقه اول با هماهنگی مالکیت قانونی و حداکثر حداکثر ارتف -11

  متر در صورت مراعات سایر ضوابط نیاز به اخذ مجوز کوتاه مدت از شهرداري دارند) 2/1.(تابلوهاي با ارتفاع بیش از 

  اکثر طول کتیبه یا قاب تابلو هر واحد تجاري ، خدماتی در همکف ، برابر طول مالکیت آن واحد نسبت به معبر یا معابر.حد -12

  هنماي عابران پیاده بلامانع استشیشه نویسی ، نوشتن روي سایه بان ، استفاده از نئون متصل به شیشه در سایز متناسب در جهت شناسائی مغازه و در حد را -13

  تابلو شناسائی واحدهاي تجاري عبارت است از : -14

  نام ، نوع فعالیت و خدمات ، نوع محصول یا موادي که به طور دائم عرضه می گردد ، شماره تلفن و فاکس ، آرم.

  مجوار و عابرین پیاده رو و سواره نباشد بلامانع است .استفاده از انواع تابلوهاي قدیم و مرسوم ، جدید و بدیع با مراعات سایر ضوابط و در صورتی که باعث آزار واحدهاي ه -15

  ( به غیر از محلهایی که در طرح نماسازي مشخصات و نوع تابلو از قبل تعیین شده باشد)

( نماي ساختمان زمینه آرم و تابلو مجموعه هاي بزرگ تجاري در قسمت فوقانی ورودیهاي مجموعه با مراعات سایر ضوابط و یا روي هر قسمت از بدنه نما بدون زمینه  -16

  حروف باشد ) و متناسب با حجم ساختمان انجام گردد.

  مشخصات تابلو واحدهاي تجاري مستقر در داخل مجموعه ها برابر طرح داخلی مجموعه انجام گیرد. -17

  ن نمی باشند.مغازه هاي مستقر در داخل مجموعه هاي تجاري مجاز به استفاده از تابلو در نماي بیرونی ساختما -18

ت مجموعه نرده بانی متصل ، تابلو واحدهاي تجاري و خدماتی ( به غیر از مغازه ها ) که در طبقات مجموعه ها واقع شده اند ( دفاتر کار ، مؤسسات و شرکتها ) به صور -19

سانتی متر ، اشغال طبقات  50× 70همگی در یک اندازه ، حداکثر اندازه سانتی متر بیشتر از حد مجاز بالکن ، همگی از یک نوع ،  15افقی یا عمودي با حداکثر پیش زدگی 

  نردبان بر اساس موقعیت هر واحد در واحد مجموعه و در طبقات ساختمان انجام گیرد.

  ( در واحدهایی که در ساختمانهاي خدمات پزشکی واقع شده اند ، برابر مقررات تابلو خدمات پزشکی و با رنگ متفاوت عمل گردد.)

ده است صرفاً برابر طرح استفاده از تابلو در خیابانها ، محوطه ها و مجموعه هایی که در طرح مصوب بدنه سازي یا نماسازي مشخصات کتیبه قاب و تابلو پیش بینی ش -20

  مربوطه خواهد بود.

ابلاغ ضوابط براي سایر ساختمانهاي تجاري و خدماتی یا قبل از نماسازي ، یا ابلاغ ضوابط نصب تابلو در مورد ساختمانهاي جدید باید هنگام صدور پروانه مشخص گردد و  -21

  قبل از پایان ساختمان توسط شهرداري منطقه به مالکان جهت پیش بینی هاي لازم ضروري است .

  مراعات کلیه اصول ایمنی و ایستائی هر تابلو به عهده مالک می باشد.

  اکن تاریخی صرفاً برابر طرح پیش بینی شده خواهد بود.استفاده از تابلو در محوطه ها و ام -22

نماسازي مربوطه اقدام  در مجموعه هاي تجاري که در طرح نماي آنها مشخصات محل و ابعاد تابلو پیش بینی شده است و با ضوابط تنظیمی مغایرت ندارند ، برابر طرح -23

  خواهد شد.

  ختمانهایی که داراي نماسازي پیوسته و موزون هستند و در طرح نماسازي پیش بینی خاصی جهت تابلو نشده است .کتیبه یا قاب تابلو واحدهاي تجاري همکف سا -24

  الف ) در محدوده زیر سقف همکف با مراعات سایر ضوابط 



  بفروئیه شهرداري 3140تعرفه عوارض و بهاي خدمات سال       
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 ديرس بفروئيه شهر ياسلام يشورا بيتصو به

ه در فاصله سقف همکف تا زیر جان پناه طبقه اول ( با ب ) در صورتی که امکان اجراي بند الف نباشد ، صرفاً استفاده از حروف برجسته با اتصال مناسب و بدون قاب و زمین

  هماهنگی مالکیت قانونی ) .

سانتی متر نیاز به تابلو بزرگتري دارند ، با اخذ مجوز کوتاه  50× 70واحدهاي تجاري و خدماتی غیر از مغازه ها که در طبقات واقع شده اند و به هر علتی علاوه بر تابلو  -25

  ) از شهرداري و صرفاً به صورت حروف متصل به نماي ساختمان بدون قاب و زمینه و با هماهنگی سایر مالکین ساختمان بلامانع است .مدت ( حداقل یک سال 

اشتن با سایر ضوابط می غایرت نداستفاده ازتابلو غیر از شناسائی واحد تجاري و یا اختصاص دادن تمام یا قسمتی از تابلو به عنوان تبلیغ تجاري مجاز نبوده و در صورت م -26

  بایستی از شهرداري ، مجوز استفاده کوتاه مدت اخذ گردد.

  اخذ گردد.استفاده از تابلو شناسائی یا تبلیغات تجاري روي بام مجاز نبوده مگر مواردي که پس از موافقت مالکین مجموعه مجوز مربوطه از شهرداري  -27

  و تبلیغاتی نباید مغایر با شئون و ارزشهاي اسلامی باشد.نوشتار و تصاویر کلیه تابلوهاي شناسائی  -28

  هماهنگی با اداره کل ارشاد اسلامی در مورد تبلیغات تجاري خارجی توسط متقاضی ضروري است . -29

  مراعات کلیه اصول ایمنی و ایستائی هر تابلو به عهده مالک می باشد. -30

  قیمت منطقه بندي به ازاي هر مترمربع تعیین می گردد. %50ه اخذ مجوز صادره از شهرداري دارند به میزان بهاي تبلیغات تابلوهایی (پرتابل) که نیاز ب -31

  در مورد تابلوهاي داراي دو بر ،  فرمول فوق در یک ضریب دو ضرب می شود.: 1تبصره 

  اد عمودي و افقی حروف برجسته محاسبه و تعیین می گردد.در خصوص تابلوهاي با حروف برجسته بدون کار ، مساحت تابلو بر اساس حداکثر ابع: 2تبصره 

و در صورت تمایل طرفین و رعایت   "مجوز صادره دلیل بر تأئید واحد صنفی یا ... محل نمی باشد  "ضمناً مجوزها حداقل براي مدت یک سال صادر و در آن قید می شود 

  ضوابط این آئین نامه مدت فوق الذکر قابل تمدید خواهد بود.

  مقررات مربوط به ساماندهی ، تنظیم و نصب تابلو شناسائی مجتمع هاي مسکونی

در قالب طرح نماسازي ارائه و هماهنگی لازم از طریق مناطق شهرداري انجام تا قبل از صدور پروانه ساختمان یا پایان ساختمان مجتمع هاي مسکونی جانمائی و طرح تابلو  -1

  تصویب شود.

  طراح ساختمان همراه طرح نماسازي مطرح و تصویب گردد.)( هر طرحی که توسط 

و یا نشانه از حروف و مجتمع هاي مسکونی که به صورت یک ساختمان در طبقات شکل گرفته یا می گیرند و طرح خاصی جهت تابلو شناسائی در نماسازي ندارند جهت تابل -2

  ساختمان به صورت متصل به نماي ساختمان استفاده گردد.آرم برجسته و بدون هیچ نوع قاب و زمینه در سایز متناسب با 

اسامی خیابانها یا کوچه  مجتمع هایی که از مجاورت پلاکهاي متعدد داخل یک کوچه و یا خیابان شکل گرفته یا می گیرد صرفاً  از تابلو یا پلاك مرسوم و استاندارد -1

  استفاده گردد.

بوده ، استفاده از تابلو به صورت حروف یا نشانه برجسته متصل به سر درب ورودي یا کتیبه ساختمان نگهبانی  مجتمع هایی که داراي ورودي یا محوطه اختصاصی -2

 مجاز و در صورت عدم امکان نصب پایه و تابلو متناسب ، استفاده در محوطه اختصاصی مجموعه مجاز خواهد بود .
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